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Uz Dan borca

Svečana akademija, otkriće 
spomen ploče i susreti omladine

Povodom proslave 4. srp
nja — Dana borca na {podru
čju cijede općine održat će 
se brojne svečanosti. Tom 
prilikom organizirat će se 
svečane akademije, na (koji
ma će se evocirati uspomene 
na slavne dane našeg NOB-a 
i socijalističke revolucije. Iz
vest &  se brojni recitaii, te 
okititi vijencima R cvijećem 
spomen-ploče, biste i grobo- 
vti palih boraca i narodnih 
heroja.

Središnja .proslava održat 
će se 4. srpnja u 20,30 sati 
na Trgu Republike u Šibeni
ku. Tom će prilikom  pred
sjednik Općinskog odbora 
ŠUBNOR-a Krste Lamibaša 
podnijeti prigodni referat, a 
dza toga će se izvesti kultur- 
no-umjetnički program, u ko
jem će nastupiti dječji zbo
rovi »Zdravo maleni« i  »Mo
starske kiše«, šibenska glaz
ba i dječji foflMomi zbor iz 
Subotice.

Istog dana, 4. srpnja, u Ka- 
šdću će se otkriti spomenik 
palim borcima i žrtvama fa
šističkog terora u 10 sati i 
30 minuta, dok će se u Brati-

škovcima održati tradicional
ni turnir »Bratstvo-jedin- 
stvo«, na kojem će sudjelova

ti mlađi iz mjesnih zajednica 
s područja bivše opčine Skra
din i diljčla Bukovice.

4. srpnja-Dan borca
č e s t i t a m o

svim borcima NOR-a, radnim ljudima i 

građanima šibenske općine.

4. srpnja ■ Dan borca

Najsvjetliji 
praznik NOB-a 
i socijalističke 

revolucije
SLAVEĆI 4. srpnja — Dan borca, moramo se 

pris jetiti sudbonosnog trenutka, ko ji će ostati traj
no zapisan u analima NOB-a i  socijalističke revolu
cije. Naime, tog dana p rije  41 godinu, donesena je  
odluka o  dizanju oružanog ustanka. B io je  to  u 
prvom redu poziv na oružanu borbu protiv okupa
tora, ali i za trajnu i beskompromisnu borbu protiv  
svakog ugnjetavanja Čovjeka od čovjeka. Pamtimo i 
riječi druga Tita, koje je  tog dana uputio svim na
šim narodima i narodnostima: »Naša borba neće 
b iti ni laka n i kratka, nego će b iti vrlo duga i napor
na. Ona treba im ati općejugoslavetiski karakter, 
je r će je  zajedno voditi svi naši narodi. A to se 
može postići samo onda, kada se mase uvjere da 
se više nikad neće obnoviti stara Jugoslavija, da će 
svi narodi u novoj zajednici b iti ravnopravni. . .«

Nakon poziva na ustanak, što ga je  našim naro
dima uputila Komunistička partija Jugoslavije, buk- 
nule su širom  zemlje srpanjske vatre, vatre revolu
cije. Iz. ponora i  pustoši vrtoglavom se brzinom ši
rio  svijet snova i  ideja o budućoj zajednici, u kojo j 
će b iti više pravde, slobode, socijalne jednakosti i 
ravnopravnosti. Pobjedonosni koraci naših 1 boraca 
kročili su sm jelo i  sigurno ka viziji, koja je  danas 
stvarnost. B io je  to vrlo  naporan i  trnovit put 
revolucionarne dosljednosti, koji simbolizira revolu
cionarni kontinuitet borbe i  pobjede radničke klase, 
pobjede čije  je  ime socijalističko samoupravljanje.

I  baš zbog te svijetle revolucionarne prošlosti 
i sadašnjeg samoupravnog socijalističkog razvitka i 
m iroljubive koegzistencije, Jugoslavija aanas uživa 
veliki ugled u svijetu. To je  posebno istaknuto na 
nedavno održanom Devetom kongresu SZJBNOR-a 
Jugoslavije, zboru Titovih suboraca, gdje se um sva
kom izlaganju osjetila doživljena neprolazna iskre» 
nost, privrženost i  nepokolebljivost u dosljednom 
i čvrstom nastavku Titova djela. (Ij.j.)

Petnaest
festivalskih

dana
Na kraju smo. Petnaest feštu 

valskih dana je  za nama. Čini 
se, kao da nas do idućeg Feštu 
vala čeka čitava vječnost, a ne
će proći n i tren pa ćemo se po. 
novno obreti u sličnoj ovakvoj 
petnaestodnevici.

Kako sve sažeti u d v ije -tr i 
crte? B ilo  je, čin i nam se, tiše 
nego inače, neprim jetnije nego 
inače, a li i kvalitetnije nego inar 
će. Malo je, naime, koji program  
zaslužio neprolaznu ocjenu, a ve
lik  b ro j ih| je bio zaista na visi
ni, um jetničkoj, estetskoj, peda
goškoj. Festival je, kažu, odraz 
stanja u području stvaralaštva 
za djecu u zem lji, prema tome 
izgleda, da je  ono u prošloj go
dini bilo bolje nego inače. Ako 
je  činjenica o postojanju našeg 
JFD-a i  mogućnosti nastupa na 
njemu bila poticaj takvom sta. 
nju više smo nego zadovoljni.

(Snimio: A. Baranić)
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TITOVSKI J A S N O

ZAVRŠENA OBUKA
Šezdesetak mladića i djevojaka, učenika drugih i trećih 

razreda Centra za odgoj i  usmjereno obrazovanje uspješno 
su u Jadrtovcu završili obuku općenarodne obrane.

M a n  Pire 
dalmatinske b lu d e

M ig ila  
M .  godine
19. X

Iz Zatona za Bosnu kre
nula je  nova kolona od 
oko 100 dobrovoljaca u 
NOV.

20. X
Vodnik Primorske čete 

Šime Stipaničev s jednom 
desetinom sproveo je  130 
dobrovoljaca iz Murtera, 
Betine i Stankovaca u Štab 
IV  operativne zone. i

23. X
U šibenskoj bolnici pod

legla je  ranama partizan
ka Bosiljka Fulgozi. Poko
pana je  na groblju Ras
križje bez prisustva jav
nosti. Bila ie član OK 
SKOJ-a i član K K  KPH 
Vodice.

28. X
Prema naređenju Grad

skog komiteta Partije Ši
benik komandir Primorske 
čete Drago Živković, kre
nuo je  sa jednim vodom 
sa terena Tribun i a u prav
cu Martinske, da odatle ot
vori mitraljesku vatru na 
fašističku povorku koja se 
pripremala u Šibeniku po
vodom proslave 20-godiš- 
njice fašističkog pohoda 
na Rim. Oko 18 sati kad 
je  povorka fašista stigla 
sa gradske poljane na o  
balu pred hotel »Krka«, sa 
Martinske je otvorena va
tra u pravcu hotela u ko
jem je  tada bila komanda 
talijanske mornarice. Ne
prijatelja je  uhvatila pani
ka i postignuto ie ono što 
se htjelo.

Jugoslavenski komunisti na 
svom X II kongresu dogovo
rili su se o ključnim zadaci
ma u borbi za dalje -unapre
đenje socijalističkog samoup
ravljanja, za efikasniji mate
rijalni d društveni napredak 
zemlje, za mir, ravnopravnu 
međunarodnu suradnju i 'so
cijalizam u svijetu. Zadaci 
nisu novi, a d opredjeljenja 
su nam jasna.

Zbog toga su komunisti, u 
ime svih nas, b ili titovski od
lučni u usmjeravanju radnič
ke klase, u prvom redu njene 
avangarde, ka većem pregala- 
štvu, bržem rješavanju sada
šnjih -proturječnosti i  ekonom 
skih teškoća sa kojima smo 
suočeni, ka novim prodorima 
u razvoju samoupravnih i de
legatskih odnosa ikoji jedino 
mogu da osiguraju radničkoj 
klasi da ovlada cjelokupnom 
društvenom reprodukcijom.

Zauzet je  energičan stav 
protiv svakog oblika nesamo- 
upravnog ponašanja, odluči
vanja u ime radničke klase i 
svega onoga što ometa iOa us
porava naš dalji razvoj.

Data je  jasna ocjena uzro
ka do ekonomske nestabilno
sti i stagnacije samoupravlja- 
nija. Ta ocjena sažeta je  u 
Polaznim osnovama dugoroč
nog programa ekonomske sta 
bildzacije d predstavlja svoje
vrsnu reafirmacdju strategij
skih opredjeljenja, kritiku 
onoga što je  propušteno, to 
je  obračun sa kolebanjima >i 
odstupanjima.

Upozoreno je da se pred 
jugoslavenskom zajednicom 
nalazi izuzetno teška i slože
na etapa razvoja, koia tra
ži punu mobilnost, povećane 
napore i odricanja. Tek tako 
će se iz korijena moči išču: 
pati giupnosvojlinski odnosi 
čije su posljedice zatvaranje 
dkonomija u republičke i po
krajinske granice, razbijanje 
jedinstvenog jugoslavenskog

tržišta, sporo dogovaranje i 
udruživanje rada i sredstava, 
a na toj osnovi i pojava raz
nih nacionalizama. Obaveze 
komunista su u tom pogledu 
j«asme, a konzekvence određe
ne. Jer, sye navedene pojave 
svjesno ili nesvjesno podriva
ju naše zajedništvo i kamen 
temeljac jugoslavenske soci
jalističke zajednice — brat
stvo i jedinstvo. Na socijali
stičkom patriotizmu se mora 
mnogo više raditi d naš si
stem odgoja i obrazovanja, 
čije su manjkavosti i u tom 
pogledu iskoristili albanski 
nacionalisti i iredentisti.

Dvanaesti kongres je ohra
brio s>ve one snage koje se 
nalaze na lin iji zajedništva, 
samoupravljanja i stabilizaci
je. Jedan od suštinskih zada
taka pred kojima se naše 
društvo nalazi jest i unapre
đenje ekonomskih odnosa s 
inozemstvom. Ponavljanje oc
jena o  uzrocima koji su do
veli do smanjenja učešća u 
međunarodnoj podjeli rada 
neće biti od velike koristi, 
ukoliko se razmjena ne pove
ća. Od valjanosti tih i  'dru
gih prijedloga za rješavanje 
akutnih, i dugoročnih proble
ma među kojima je i zapo
šljavanje, posebno mladih, 
zavisi ostvarenje Programa 
ekonomske stabilizacije.

I  na kraju, sva dosadašnja 
iskustva uvjeravaju da soci
jalističko samoupravljanje 
može da nađe odgovore i za 
najsloženija pitanja. Uspjeh 
te borbe zavisi od idejnog, 
političkog i  organizacijskog 
jedinstva ŠKJ, od toga koli
ko će i kako SK ostvarivati 
ulogu avangarde radničke 
klase d vodeće idejno-politič- 
ke snage. Zbog toga je  Kon
gres, iako bez Tita, progovo
rio Titovim  riječima — , jas
no, neposredno, komunistički 
snažno. (Tanjiug)

□
□
□  Jubilarna proslava 40. 
H godišnjice formiranja Br
id ve (dalmatinske proleter-
□  ske brigade održat će se 
H 5. rujna na Poljani marša- 
M la Tita u Šibeniku u 10,30
□  sati.

Da ip  Odbor za prosla- 
n vu imao točno uvid o bro-
□  ju (sudionika proslave (ra- 
H di osiguranja prijevoza,
□  smještaja i ishrane), pot-
□  rebno je  da svaki sudio

nik podnese prijavu! naj- □ 
kasnije do 8. srpnja svom H 
mjesnom ili općinskom o- □ 
dboru; Saveza boraca, ko- □ 
ji će . podnešene prijave 5 
dostaviti Odboru za pro- □
slavu m  Šlibemliku. □

□
Na svečanoj proslavi o- □ 

držat će se veliki narodni P 
miting, a iza toga izvest □ 
će se kailtumo-umjetniičlldi □

□program.
Lj. J. □

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

Uz 4. srpnja 
—  Dan borca K a z i v a n j e  o

Saznajemo da će Primorska par
tizanska četa koja je  djelovala na 
vodičko-zatonskom terenu sredinom 
1942. godine, dobiti nekoliko priz
nanja: Plaketu JRM, domicil i, da 
će ovogodišnji Dan ustanka naroda 
Hrvatske biti u znaku njena dopri
nosa NOB-u.

Kako danas, ovako, ukratko predstaviti svim 
onim mladim ljudima koji će ozarena lica doći 
na proslavu; mladim ljudima koji nešto znaju o 
našem NiOB-u, o njenlim čuvenim bitkama, ali vje
rojatno malo o  jedinoj ovakvoj četi, koja je  poko
sila okupatoru, ovdje, pred jakim garnizonima 
kao što su bili šiiibenlik, Vodice...

O njoj treba da bude riječ. O njoj, toj četi. 
O njoj kao o jednom borcu, jednoj snazi, jednoj 
cjelini, jednoj uzdanici naroda, jednoj istini koja 
je  tako velika, gorda1...

Ustaničke 1941, a naročito 1942. godine, bilo je 
mnogo i mnogo partizanskih četa na jugoslaven
skom okupiranom području. Svaka ima svoju du
žu ili kraću povijest. No, ova Primorska parti
zanska četa ova naša, s našeg, šibenskog terena, 
po mnogočemu je  Izuzetna. Ona je formirana pod 
posebnim okolnostima a ratovala je od početka 
lipnja do kraja rujna 1942. godine, u uvjetima 
snažne talijanske okupacije.

Prijeko je  potrebno danas ovako pisati o toj 
Primorskoj četi. Isto tako potrebno je  detaljno 
obraditi svaku pa i  najmanju akciju koju su vo
dili njeni borci protiv okupatora i domaćih izdaj
nika

Primorska partizanska četa (prva, svakako) 
formirana je  odlukom Okružnog komiteta KPH 
Šibenik i Štaba sjevemodalmatinskih partizanskih 
odreda, 11. lipnja 1942.

U formiranju imala je samo 25 boraca odvažnlih 
junaka ustanika s kraja u kojem ie rođena. 
Samo nekoliko dana kasnije u njene redove pristi
že oko 5Q novih dobrovoljaca. Ona se na početku 
postojanja sukobila s oko 1.500 neprijateljskih 
vojnika raspoređenih u garnizonima: Šibenik

(4,500), Vodica (605), Zatonu (60), Pirovac, na oto
ku Murteru, Zlarinu, Prviću itd ...  A okupatorska 
vojislka — talijanska bila je  moćna, dobro naoru
žana i tehnički opremljena.

Narod krajeva koje navodimo stvorio je  tu 
četu. On je  izdržavao i popunjavao svojim najhra
brijim  i najboljim  sinovima, usprkos strahovitom 
teroru okupatora i domaćih izdajnika.

Prva akcija mala, gotovo bezazlena, ali zna
čajna: jedna grupa boraca Primorske čete odlazi 
u Dazlinu i  tamo zarobljava talijansku učiteljicu. 
Druga grupa odlazi u Gaćeleze da se domogne 
oružja, a treća u Raslinu da likvidira jednog opa
kog špijuna.

Sasvim razumljivo: slijedi reakcija okupatora. 
On nasrće na položaje čete. Talijani bivaju po
raženi.

Tako se počela boriti Primorska četa.
Već 25. srpnja dolazi do veće borbe na Kbvči. 

Tu borci čete u zasjedi sačekuju talijansku kolo
nu. Talijani su bili potučeni.

Okupatorska komanda bijesni.
Kako? Koja i  kakva ta »beznačajna« vojska 

tuče njihove elitne snage?!
Okupator poduzima ofenzivu širokih razmjera 

s namjerom da uništi Primorsku partizansku Četu. 
Upotrebljava i avijaciju.

Ništa ne može. Četa se prebacuje na Kornate. 
U raciji čišćenja terena okupator i njegove sluge 
okomljuju se na narod.

Četa se vraća s otoka. Ostavlja tamo grupu 
boraca koja će formirati minersko odjeljenje. 
Stvara se ideja o snagama koje moraju djelovati 
i na kopnu i na moru. Josip Grubelić rukovodi va
đenjem mlina. Iz njih se dobiva eksploziv, a ek
sploziv je  potreban pri uništavanju PTT linija i 
stupova, u širokim -akcijama. Najznačajnija akcija 
takve vrste bila je  oko 13. srpnja na relacija 
od Martinske 1 Pakoštana.

Četa na povratku & o. Žuta ponovno organi
zira zasjedu na Kovči. Opet se neprijatelju na
nose gubici.

Četa ili dijelovi čete napadaju na sve strane.
Okupator poduzima ponovno ofenzivu.

j e d n o j  t e t i
S oko 3.500 vojnika, 24. srpnja, vrši opkolja- 

vanje Sopnja.
O tome priča Drago Živković, tadašnji1! koman

dir Čete.
— Situacija je  bila bezazlena. Nismo ,se mogli 

povući, pa smo se odlučili na kružnu obranu. Pu
štali smo neprijatelja na blisko odstojanje i pri
hvaćali bitku. U prvom naletu stvorili smo paniku 
kod neprijatelja i omogućili da nenaoružan narod 
djelomično izvučemo iz obruča, a zatim smo kre
nuli u protunapad, razbili obruč i  stvorili uvjete 
za povlačenje. U tom trenutku imali smo pet ra
njenih drugova koji su zatražili da će u takvom 
stanju braniti našu odstupnicu. Uspjeli smo se 
povući na kilometar i po puta iu pravcu Vranskog 
jezera, a zatim su ranjeni borci kojli su junački 
branili odstupnicu nama i narodu, sami sebi bom
bama oduzeli život kako ne bi pali neprijatelju 
u ruke. ^  ;

Kasnije kompletna četa prebacila se ribarskim 
brodovima na Kornate.

Povratak s otoka bio je  trijumfalan.
Iz primorskih sela i  s otoka ubrzo se preba

cilo oko 1500 dohrovolj aca kojli šu uz pomoć is
kusnih boraca Primloirske čete a ostalih snaga 
prebačeni u unutrašnjost zemlje.

Akcija za akcijom. Primorska četa je  oslonac, 
snaga. Okupator je  nemoćan da je  uništi. Ona je 
svakim danom sve jača. Zahvaljujući njenom pô  
stojanju veza primorskih krajeva s Bukovicom i  
ostalim krajevima u kojima se razvio NOB do 
velikih razmjera, presudna je. Primorska četa je 
oslonac nove narodne vlasti. Ona osigurava odr
žavanje zborova, skupova, formiranje i jačanje 
organa vilasti, žena, omladine. Ona je  okosnica, 
borbe protiv domaćih izdajnika i# antikomunisti
čke m ilicije koju okupator formira i pokušava 
konfrontirati NOP-u.

Iz  Primorske čete nastali su kasnije bataljuni, 
brigade...

Bila je  to jezgra naših oslobodilačkih snaga 
u ovom dijelu Sjeverne Dalmacije.

D. GRGUREVIĆ
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Tematska konferencija Saveza sindikata općine

Uskbllinaje akata i  raspodjeli dohodaka 
oe nrviodi se željenim tempam

Krajn ji financijski rezultati OUR-a iz privrede u prvom 
tromjesečju ove godine u cjelin i su nepovoljniji u odnosu na 
prošlu godinu #  Velik dio odgovornosti u izradi novih samo
upravnih općih akata imaju stručne službe i inokosno-poslo- 
vođni organi •  Prilikom  izrade akata treba u njih obavezno 
unijeti određene promjene u vrednovanju proizvodnih i  krea
tivnih poslova i  {zadataka.

Dom zdravlja: nadzor mad zdravstvenom zaštitom

Zakon o zdravstvenoj zaštiti

U budžetu Skupštine za 1982. god. odobrena su po prvi 
put sredstva za provođenje nadzora nad stručnim radom u 
zdravstvenim radnim organizacijama. Riječ je  o nevelikoj, 
ali za sadašnji trenutak sasvim dovoljnoj sumi, još više stoga 
što do sada nitko nije zatražio takvu intervenciju. Kako je  
za spomenuti nadzor zadužen Općinski komitet za zdravstvo 
i socijalnu zaštitu, to smo zamolili njegova predsjednika 
Borisa Kursara, da nam nešto više kaže o tome.

U petak, 25. lipnja održana 
je tematska konferencija Sa
veza Sindikata općine Šibenik
0 temi: »Provođenje Društve
nog dogovora o dohotku i o- 
stvarivanje .politike raspodje
le osobnih dohodaka na pod
ručju općine Šibenik«. Pred 
velikim brojem  Sindikalnih a- 
ktivista, direktora ,ra$lnih ko
lektiva, te predstavnika dru- 
štveno-političMh organizacij a
1 Skupštine općine, dosadašnji, 
predsjedavajući Općinskog vi
jeća Saveza sindikata dr 
BRANKO SLADIĆ u svom je  
pregodnom referatu, između 
ostalog, istakao:

— Privredna aktivnost od 
početka ove godine odvijala 
se u našoj općini s određenim 
teškoćama, kao što su reduk
cija elektroenergije, pomanj
kanje sirovina iz uvoza, nesta
šica repromaterijala 1 si. što 
je  rezultiralo osjetnim padom 
industrijske proizvodnje. Fizi
čki obujam industrijske pro
izvodnje u razdoblju siječanj 
—svibanj pao je  za 6,4 posto 
u odnosu na isto razdoblje 
prošle godine. Izraziti pad za
bilježen je  u crnoj metalur
g iji (12,5 posto) i  proizvodnji 
obojenih metala (13,3 posto). 
I  krajnji financijski rezultati 
privrednih OUR-a u prvom 
tromjesečju ove godine u cje
lini su nepovoljniji u odnosu 
na isto razdoblje prošle godi
ne. Ukupan iznos tekućih gu
bitaka u privredi znatno pre
mašuje iznos dijela sredstava 
za proširenje materijalne os
nove rada i  rezerve, a iska
zan je  i prilično visok relati
van porast gubitaka (79,8 po
sto). U primarnoj raspodjeli 
ostvaren je  dosta blagi po
rast ukupnog prihoda (23 >6 
posto) i utrošenih sredstava 
(21,6 posto), dok je  porast o- 
stvarenog dohotka (33,6 posto) 
nešto veća, je r su utrošena 
sredstva sporije rasla od u- 
kupnog prihoda. U strukturi 
raspoređenog dohotka, koji je  
ostavljen OUR-ima na raspo
laganje, smanjen je  od 51,2 
na 49,1 posto. Prosječan broj 
zaposlenih radnika povećan je  
(na temelju radnih sati) za 1,5 
posto, dok su prosječni m je
sečni čisti osobni dohoci po 
radniku iznosili 11.572 dinara 
i  porasli su za 31,4 posto u 
odnosu na prvo tromjesečje 
prošle godine.

Na programu provođenja 
Društvenog dogovora o dohot
ku Općinsko vijeće i  njegovi 
organi angažirali su se od sa
mog početka i donijeli pro
gram kompletnih aktivnosti, 
koje su se trebale obaviti u 
udruženom radu. Međutim, 
iako su održani brojni instru
ktivni sastanci i savjetovanja, 
rad na usklađivanju samoup
ravnih općih akata, o stjeca
nju i raspodjeli dohotka i  či
stog dohotka, te osnove, m je
rila i kriteriji za raspodjelu 
osobnih dohodaka radnika u 
udruženom radu, ne odvija se 
željenim tokom. Općinsko vi
jeće prim ilo je  do sada 90 
samoupravnih općih akata, 
što predstavlja 47 posto cjelo
kupnog udruženog rada opći
ne, iako je  rok (30. lipnja) za 
kompletnu izradu akata već 
istekao. Međutimr još je  po
raznija tvrdnja, da gotovo u 
75 posto pregledanih samou

pravnih općih akata nije une
sen n i minimum kriterija ut
vrđenih Društvenim dogovo
rom o dohotku i  pratećim do- 
đumenfcima. Takve akte, na
ravno, neće se prihvatiti, nego 
;će se vratiti natrag u udru
ženi rad ' na doradu. Treba 
također naglasiti, da planira
nje dohotka ni u jednom 
OUR-u i  radnoj zajednici nije 
dobilo pravo mjesto, nego $e 
tom poslu prišlo s formalisti- 
čkih pozicija, prikazivanjem 
samo određenih indeksnih po
kazatelja. Društveni dogovor 
o dohotku jasno izražava od
ređena planska usmjerenja, 
po kojima nijedno izdvajanje

Zdravko Matošin

iz dohotka ne b i moglo rasti 
brže od rasta dohotka. Ostva
rivanje udjela u dohotku tre
ba planski usmjeravati već 
prilikom pripreme, izrade i 
donošenja planova poslovanja 
svakog subjekta planiranja. 
Planiranje i politika raspore
đivanja čistog dohotka od su
štinskog su dijela godišnjeg 
plana- poslovanja svakog

Svečanom sjednicom VSSH 
održanoj 24. lipnja 1982.̂  u sa
borskoj vijećnici obilježen je  
Dan samoupravljača.

Član Predsjedništva Ivka 
Krajnović u prigodnom refe. 
ratu istakla je da su u 32 go
dine postignuti vrlo značajni 
rezultati.

Zatim je  Predsjedavajući 
VSSH M iiko Mećava uručio 
Diplome samoupravljanja pre
dstavnicima 18 organizacija 
udruženog rada iz SR Hrvat
ske, a među ovogodišnjim 
dobitnicima je  RO »Slobodna 
plovidba« i  (RO Brijačko-fri- 
zerska zadruga iz Šibenika. 
Potom je  za članove Vijeća 
i goste izveden kulturno-za- 
bavni program u kojem je  
pjevački zbor KUD »Moša Pi- 
jade« izveo splet rodoljubnih 
i revolucionarnih pjesama.

*  *  *
Predsjedništvo Općinskog 

vijeća Saveza sindikata Šibe
nik na posljednjoj, je  sjedni
ci donijelo odluku, da se ovo
godišnja »Diploma samoupra-

OUR-a, međutim, pritom se 
moraju poznavati zakonski u- 
tvrđene obaveze u vezi s for
miranjem pojedinih katego
rija. Potrebno je, naime, vo
diti računa, da izdvajanje sre
dstava za osobne dohotke i 
zajedničku potrošnju mora 
biti u funkciji ostvarivanja 
.razvojnih ciljeva OUR-a. ;

Nakon prigodnog referata 
razvila s£ vrlo konstmktivna 
i konkretna diskusija na pla- 

. nu izrade samoupravnih op
ćih akata o raspodjeli osob
nih dohodaka, posebno o su
bjektivnim  i objektivnim te
škoćama pri izradi tih doku
menata; Kako je  bilo kritike 
i na sindikalne aktiviste, po
sebno na članove SK u rad
nim kolektivima, to je  nagla
šeno, da b i baš oni trebali 
biti maksimalno angažirani 
na izradi samoupravnih općih 
akata i njihovu usklađivanju 
s Društvenim dogovorom o 
dohotku, kao i na rješavanju 
svih problema prisutnih u nji
hovim radnim organizacija
ma.

Konferencija Saveza sindi
kata razmatrala je  također 
dosadašnju aktivnost sindi
kalne organizacije i njenih or
gana, te prihvatila program 
aktivnosti za naredno jedno
godišnje razdoblje. Sudionici 
konferencije također su iza
brali delegate za predstojeće 
kongrese Sindikata, tako da 
će Dinka Vukičević (TEF) i 
dr Branko Sladiić (Med. cen
tar) sudjelovati u radu 9. kon
gresa Saveza sindikata Jugo
slavije, dok će Šime Šupe 
(TLM ), Neven Čaleta (Poli- 
,plast), Ante Baiić (Pod. za ce
ste), Božena Čogelja (Šiben- 
ka), Veljko K lja jić (Brijačko- 
-frizerska zadruga) i Elizabeta 
Delevlić (Robna kuća) prisu
stvovati 6. kongresu Saveza 
sindikata Hrvatske.

Za novog predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća Saveza sin
dikata s jednogodišnjim man
datom izabran je  ZDRAVKO 
MATOŠIN, VKV radnik u 
MTRZ »Velim ir Škorpiik«.

vijanja« dodijeli petnaestorici 
radnika šibenskog udruženog 
rada. To vrijedno društveno 
priznanje prim it će na sveča
nom' primanju u Gradskoj 
vijećnici u početku srpnja ovi 
radnici:

Ante Baić (Pod. za ceste), 
Josip Nemčić (TEF). Drago 
Slavica (TEF), Simo Dobrota 
(ELEMES), Blaženka Klisović 
(TLM ), iNiiko Gulin (Tvornica 
al. Lozovac), Kreše Baljkas 
(TLM), Darinka Bego (Bnjač- 
ko-frizerska zadruga), Šukrija 
Sarajlić (Duka), Ante Jelovčić 
(Šibenka), Slavko Rupić (Iz
gradnja), Katica Štambuk (OŠ 
»M ijo Mrdeža«), i Boris Ko- 
vak ( MTRZ »Velim ir Škor
pik«).

Diploma samoupravljanja 
svake se godine dodjeljuje 
najboljim  radnicima, koji se 
svojim zalaganjem posebno 
ističu u radu i  razvoju samo
upravnih odnosa u OUR-ima 
i RZ i koji također posjedu
ju određene moralno-političke 
kvalitete.

•  Prošle godine dosta se 
govorilo o novom Zakonu o 
zdravstvenoj zaštiti i danas 
gotovo godinu i pol dana od 
početka njegove primjene mo
guće je  svakako ići dalje u 
njegovoj razradi. Jedna od tih 
mogućnosti jest i  nadzor nad 
stručnim radom zdravstvenih 
ustanova. O kakvom je  nad
zoru riječ?

— Zakonska rješenja traže 
korjenite promjene u samo
upravnim i društveno-ekonom 
skim odnosima između svih 
subjekata u zaštiti zdravlja, u 
planiranju, ostvarivanju zdrav 
stvene zaštite, samoupravnom 
interesnom organiziranju, Or
ganiziranju udruženog rada 
zdravstva i  drugom. R iječ je  
zapravo o izgrađivanju novog 
sistema zaštite zdravlja u ko
jem  radnici kao subjekti u 
svojoj organizaciji udruženog 
rada, zatim u. samoupravnoj 
interesnoj zajednici, zajedno 
s poljoprivrednicima i obrtni
cima treba da preuzmu brigu 
o zaštiti svojeg zdravlja i 
zdravlja svojih obitelji. Time 
se sistem zdravstvene zaštite 
dalje podruštvljava i stvaraju 
se uvjeti za razvoj samozašti- 
te u toj oblasti. Tako provo
đenje zakona postaje veoma 
složen i  odgovoran posao. Za
konom, je  također predviđen 
nadzor nad stručnim radom 
u zdravstvenim radnim orga
nizacijama. Taj nadzor bio je  
propisivan i u dosadašnjim za 
'komma, koji su uređivali od
nose u sistemu zdravlja. Me
đutim, provedba nadzora bi
la je  povremena i mjestimič
na, i to u pravilu u tzv. eksce- 
snim slučajevima. Tada bi se 
zbog očitih poremećaja u stru 
čnom radu ili zbog nekih ne
željenih incidenata, s ponekad 
fatalnim posljedicama, u tak
vim zdravstvenim radnim or
ganizacijama provela i kontro. 
la stručnog rada u sklopu 
mjera intervencije. -

Namjera je  ovog zakona da 
stvari izm ijeni na bolje na 
način da se želi osigurati i za
jamčiti stručna i naučna ute 
meljenost sve češćih dijagno
stičkih i terapeutskih postupa 
ka, koji se primjenjuju u za
štiti zdravlja. .Naime, postoje 
brojne opasnosti, koje su ob- 
objektivno prisutne pri pri
mjeni tih postupaka pa ih je  
potrebno međusobno uskladi
ti kao i primjerno organizira
ti stručni rad u zdravstvu. 
Uvodi se sistem kontinuiranog 
nadzora, po kojem republički 
organ uprave nadležan za po
slove zdravstva utvrđuje pro
gram takvog nadzora i prema 
kojem se nadzor mora obaviti

najmanje jednom u četiri go
dine;

•  Uz ovaj, da tako kažemo 
redoviti nadzor, postoji i nad
zor koji dolazi na nečije tra
ženje. Tko sve može podnijeti 
molbu da sse provede takav 
nadzor?. .

—  Postoji i mogućnost obav; 
ljanja povremenog nadzora. 
Inicijativu za obavljanje tak
vog nadzora daje općina na 
čijem području organizacija 
udruženog rada obavlja svoju 
djelatnost, a nadzor se može 
obaviti i na.zahtjev zajednice 
osiguranja, ili na prijedlog 
samih građana korisnika zdra 
vstvenih usluga. Dalje prijed
log za obavljanje nadzora mo 
že podnijeti i osnovna organi
zacija udruženog rada u kojoj 
je  zainteresirani radnik zapo
slen ili organizacija sindikata 
u osnovnoj organizaciji. Ta
kav povremeni nadzor određu
je  Općinski komitet za zdravi 
stvo i socijalnu zaštitu, ko
jem  zainteresirani podnose 
svoje zahtjeve i prijedloge za 
obavljanje nadzora. Osim ove 
mogućnosti Zakon nudi još 
mogućnost tzv. ~ izvanrednog 
nadzora, odnosno kontrole 
stručnog rada u slučajevima 
kad građanin ili njegova os
novna organizacija udruženog 
rada, odnosno sindikalna or
ganizacija neposredno ili pre
ko zajednice smatra da gra
đanin, odnosno korisnik zdrav 
stvene usluge nije bio liječen 
na odgovarajući način.

•  Na kakav način se pro
vodi takav nadzor?

— On se provodi prema 
smjernicama posebnog Uput- 
stva, kojim  se propisuje na
čin obavljanja nadzora nad 
stručnim radom, a izdao ga je  
Republički komitet za zdrav
stvenu i socijalnu zaštitu.

U zakonu su predviđene i 
kazne u slučaju ometanja od
nosno sprečavanja tog nadzo
ra nad stručnim radom, a mo
gu se prim ijeniti na organiza
ciju udruženog rada i na od
govornog zdravstvenog rad
nika,.

•  Vaš komitet nadležan je 
za provođenje ovog nadzora, 
stoga je  on zatražio i dobio 
sredstva za njegovo organizi
ranje i provođenje pa da li to 
znači da on i  snosi sve troš
kove?

— U tom zakonu točno je  
određeno tko snosi troškove 
nadzora, pa se kaže da to 
snosi OOUR u kojem se obav
lja  nadzor, a ako se utvrdi da 
nije postojao razlog za obav
ljanje nadzora nad stručnim 
radom, troškove snosi općina.

JP

Lj. JELOVČIĆ

Diplome samoupravljanja 
najboljim kolektivima 
i zaslužnim radnicima
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Obogaćivanje turističke ponude

„Vodičko ljeto"
Četvrto »Vodičko ljeto«, kao 

plod nastojanja obogaćivanja 
ukupne turističke ponude u 
Vodicama, počelo je  u pone
djeljak 21. lipnja na prostoru 
ispred restorana »Promenada« 
pjesmama i plesovima^ folk
lornog ansambla iz Sirije jed
nim iz niza festivalskih pro
grama u disperziji.

Gotovo 50 različitih sadrža
ja  dvomjesečnog trajanja »Vo 
dičkog ljeta« imat će priliku 
vidjeti više od 100 tisuća lju
di. Sve se manifestacije, a 
to daje svojevrsnu draž, odr
žavaju na otvorenim prostori- 
ma, uz slobodan pristup. I 
sve je  usmjereno ka raz- 
granavanju šarenila na mno
gim prostorima, stalno obo
gaćivanju i vremenskom raz
vlačenju ogromne pozornice 
koja čini »Vodičko ljeto«. Na 
obali, trgovima, u Rudini, Čof- 
rićevu turaju, na starom grob 
Iju i hotelskim terasama, oči
tuju se najatraktivniji ele
menti turističke ponude.

kolovoza na ljetnoj pozornici 
ispred »Promenade« izmjenji- 
vat će se folklorne grupe iz 
unutrašnjosti: Beograda, Va
raždina, Zeline, Bora. Nadalje, 
najavio bih nastup nekoliko 
profesionalnih ansambala i po 
jedinaca. »Histrione«, zatim 
Izeta Hajdarhodžića, Lađu 
Kos, Zvonka špišića, Željka 
Vukmiricu. U sklopu manife
stacija ovakve vrste tu su i 
izložbe. Osim Vodičanina Mi
le Mičina, likovnoj publici 
predstavit će se i Šime Striko 
man s umjetničkim fotogra
fijama i kolekcijom dijapo
zitiva.

i# Ne čini li Vam se da je 
organiziranje svega ovoga pre 
raslo okvire amaterizma?

— Svakako. Međutim, to niw 
je  sve. U sklopu »Vodičkog 
ljeta« održavaju se i sport
ske priredbe.. Od sportova , za
stupljeni su mali nogomet* ru 
komet, košarka. Na Dan bor
ca, 4. srpnja, nastupit će ve

Vodicani su nasuli obalu i  tako ublažili udare juga

Trogodišnji napori Petra Pe 
lajića, sa sigurnošću se može 
kazati ,nisu bili uzaludni. Teš
ko je  danas, a možda nije ni 
prilika za to, prisjetiti se svih 
onih porođajnih muka ove 
hvalevrijedne i  po mnogoče- 
mu jedinstvene manifestacije. 
Vrijeme nesigurnosti i  skep
ticizma, što se »Vodičkog lje
ta« tiče, čini se, sada su stvar 
prošlosti. Da je  tako potvrđu
je  i  ne tako mala stavka sred
stava koja će se za održava
nje »Ljeta« izdvojiti. Spomi
nje se brojka od 800 tisuća 
dinara, novih, naravno. Iz sre
dstava boravišne takse (gle 
lijepa primjera!) izdvojit će 
se 400 tisuća. Dvjesto tisuća 
participirat će »Vodičanka«, a 
ostatak ostala privreda Vodi
ci, O tome da bi manifestaciji 
trebalo ubuduće, akp ne već 
sada, ozbiljnije i profesional
nije prilaziti (tri su godine 
eksperimentiranja dovoljne) 
nećemo ovom prilikom. No, 
valja znati da je  »Vodičko lje 
to« područje stalnog rada iz 
kojeg je  moguće izvući, više
struke koristi,

•  Što kazati o ovogodiš
njem programu »Vodičkog lje 
ta«, pitamo Peru Pelajića, pro 
pagandista »Vodičanke« d pr
vog čovjeka zaduženog za kul
turu u Vodicama.

— Od 21. lipnja' do 3. srp
nja »Vodičko ljeto« je  u zna
ku Festivala djeteta, a potom 
će brojnim gostima bi 
ti prezentirana smotra ama
terskog stvaralaštva. Bit će 
uglavnom zastupljena mjesta 
od Zadra do Prhnoštena. Spo
menuo bih večeri dalmatinske 
pjesme, folklorne yečeri, na
stupe limenih glazbi. U sve to 
uklapa se i tradicionalna Vo- 
dička fešta povodom Dana 
ustanka, 27. srpnja. Početkom

terani »Hajduka«, dok će u 
kolovozu biti nastup prve mo
mčadi. S obzirom na raspolo
ženje koje trenutno vlada, or
ganizirat ćemo i »Bilu noć«.

Sve u svemu bogat program 
kojim se ni veći turistički cen 
tri na Jadranu, nažalost, ne 
mogu pohvaliti. Za sve one 
koji s nevjericom čitaju ovo 
izvješće, za one koji od ljeta 
traže nešto više, preoštaje do
ći u Vodice d barem djelomič
nim praćenjem zbira priredbi, 
malih i velikih, komornih i 
masovnih, u ljetna predvečer
ja, večeri ili noći, sagledati 
koliko je  zapravo naraslo 
»Vodičko ljeto«.

N. KUŽINA

IZ VODICA

Novi savjet 
Mjesne zaje

dnice
Savjet Mjesne zajednice Vo

dice, u koji su vodičke radne 
i draštveno-podltičke organiza
cije, te zbor radnih ljudi i 
građana delegirali i izabrali 
39 članova, održao je protek
log tjedna svoju prvu — kon- 
stituirajuću — sjednicu u no
vom sastavu. Na toj sjednici 
izabrano je  Predsjedništvo od 
sedam članova, u koje su ušli 
Engels Alfirev, Ivo Bilan, .Go- 
ran Juričev, Jerko Latin, Ti- 
homir šprljan, Nada Tarad- 
žić i Josip Zanze, te ovrši-te- 
lji financijskih poslova, kao 
i predsjedatelj, za kojeg je 
izabran Tihomir šprljan.

Naša anketa

u
ljetnim dan im a

Ovaj put je kalendarsko 
ljeto sobom donijelo trop
ske vrućine. Čini nam se 
malo prerano, prije no smo 
se adaptirali na njih. Uz 
to još uvijek smo na rad. 
riim mjestima i .većina, će 
nas tako provesti  ̂cijelo 
ljeto. Pa ipak osvježen je 
naim je  potrebno. Kada i 
kako? Evo što su nam za 
anketu o toj temi kazali:

MIRKO GULIN, poslovo
đa prodavaonice: Pa, ov
dje u prodavaonici imam 
klima uređaj. Počesto ga 
i isključim da se ne po
kvari, .jer teško ga je  po
praviti a još teže zamije-, 
nitii novim. Ja sam navikao 
na Vrućine. 'Rijetko idem 
na kupanje — u gradu ne
ma gdje, a poći dalje tre
ba vremena. Najdraže mi 
je ostati doma u hladovi
ni, uz šah, novine ili tele
vizor.

SILVANA TOLJ, učenica: 
Nastava je  istina prestala, 
ali još uvijek nisam slo
bodna. Trebam se upisati- 
u treći razred, a to je ka
ko znate završna faza, pa 
imam dosta »trke« oko ra
zličitih potvrda i formula- 
ra. Najbolje osvježenje je 
kupanje, ali na dosta da
lekoj Jađriji ili Solarisu. 
A brodske linije za Jadriju 
još nisu regulirane. Kad 
budem imala više vremena, 
valjda ću se više i 'kupati.

, ROMANA ILJADIGA, 'ra
dnica: Radim u .praonici 
rublja, > sligurno ,na jednom 
od najtoplijih radnih m je
sta u .gradu. Nekidan pri 
vanjskoj temperaturi od 
30 G stupnjeva mi smo ov
dje imali čak 60! Onda 
možete misliti kako nam 
je.'-»Dobro« je za onog tko 
ima reumu, aie treba se 
sunčati. Na osvježenje i 
ne mislim. Imam puno po
sla, daleko više nego zimi. 
S .posla — doma, a tamo 
čekaju isto tako poslovi — 
obitelj, djeca, kuća. Za ku
panje zaista nemam vre
mena.

KARMELA LASAN. služ
benik Jadrolinije: Pa dob
ro je, još uvijek nema. ta
ko punp posla. Od prvog 
srpnja 'bit će sigurno više. 
A onda ću s Obzdrom na 
radno vrijeme svaki drugi 
dan moći osvježenje potra
žiti na kupanju. Kupam se 
u Vodicama, jer tamo i- 
mam i kuću. No kako ni
je zgodno svakodnevno pu
tovati zbog zakašnjavanja 
na. posao tamo sam1 obič
no preko subote i nedjelje. 
Lijepo je  napustiti grad
sku vrevu i zagušljivost.

Na radnom mjestu os
vježenje je  sladoled ako 
se netko s je t i...

(jp)

Zaton

U Zatonu trenutno boravi 
dvadesetak turista. R iječ je  
isključivo o gostima koji bo
rave u smještajnim kapaciteti 
ma kućne radinosti, jer dru
gih mogućnosti u Zatonu i  ne
ma. Osim jednog restorana 
»Šibenkinog« OOUR-a »R ivije
ra«, u tom mjestu nema 
nikakvog drugog turističkog 
obj ekta. Mada Zaton posj edi£ 
je  bezbrojne pogodnosti koje 
bi se mogle koristiti za razvoj 
turizma, može se tvrditi da je 
ovdje taj razvoj vrlo spor, a 
mogućnosti gotovo neiskori
štene.

Turizam se ovdjje još uvi
jek razvija stihijski, ovisno o 
tome koliko su mještani spre
mni iznajmiti ležaja, rekli su 
nam u Turističkom društvu. 
Ovdje je  evidentirano okb 400 
kreveta, a ugovori za iznaj
mljivanje sklopljeni' su sa sve 
ga dvadesetak domaćinstava.

Unatoč tome, što bi resto- - 
ran mogao pružiti uslugu pre
hrane turistima, ovdje čak ni
je  bilo ni pokušaja sklapanja 
ugovora sa radnim organiza
cijama, te' pružanja gostima 
kompletnog smještaja. Kako 
ističu u Turističkom društvu, 
sav posao razvoja turizma 
prepušten je  nekolicini entuzi
jasta.

Radom kontrolora prošlih 
godina nisu bili zadovoljni, pa 
će ove godine kontrolu prljav 
ljivanja gostiju vršiti sami. U 
yezi s tim održan je sastanak

sa iznajmljivačima. Ukazano 
im je  tom prilikom na niz 
mjera kojih se moraju pridr
žavati kod iznajmljivanja so
ba te posebno o naplati, is
ključivo posredstvom Turistič 
kog društva.

Na kraju, jedno je  sigurno, 
a to je, da bi Zatonu u pro
gramu turističkog razvoja op
ćine trebalo pokloniti višepaž 
nje.

— Za sada vođeni su, može
mo “kazati, tek početni razgo
vori sa predstavnicima OOUR- 
a, »R ivijera« o mogućoj adap* 
taciji sadašnjeg restorana u 
pansion sa Šezdesetak ležaje
va, rekao nam je Željko Mr- 
ša, predsjednik Mjesne zajed
nice. Mada je donesena tek 
ideljha skica, -opravdano bi bi
lo da dođe i do realizacije, 
š obzirom da nedostatak upra 
vo takvog objekta usporava 
bilo kakvu ozbiljniju inicijati
vu ha turističkom planu, a 
mogućnosti sii zaista velike. 
Sjetimo se samo velikog in
teresa veslača i  ljubitelja spor 
tova na vodi za ovo područje, i 
koje im zaista pruža sve po
godnosti-

Spomenimo, da Zatonjani 
ove godine očekuju veći broj 
gostiju od I.' srpnja, i da je 
prošle sezone ostvareno oko 1 
500 noćenja, od čega su 350 
ostvarili inozemni gosti.

g. srne

U K R A T K O

Zašto bez grani 
čnog prelaza 
u Primoštenu

Ove godine- neće biti otvo
ren sezonski granični prijelaz 
u 'Primoštenu. Razlog ta. tak
vu odluku je  u malčmv broju 
plovnih objekata i  putnika. U 
Lučkoj išpoštavf u Primošte- 
nu su nas obavijestili da ipak 
nije trebalo ukidati taj pri
jelaz s obzirom'na blizinu ta? 
lijanske obale i  na gradnju 
velike marine u Primoštenu. 
Upravo ti razlozi navode na 
razmišljanje da bi še slijede
će godine ponovno mogla do
biti dozvola za otvaranje se
zonskog graničnog prijelaza.

(rt)

Više mjenjačnica
U turističkim mjestima na 

.području šibenske općine već 
je otvoreno ili je  u toku. ot
varanje ukupno oko 70 mje-- 
njačkih mjesta. Mjenjačka 
mjesta će b iti otvorena na 
svim važnijim . punktovima 
kako bi se što više suzbio 
privatni kliring. Ako neka od 
turističkih društava izraze po
trebu za otvaranjem novih 
mjenjačnica, | Jadranska ban
ka je  spremna otvoriti .još 
mjenjačkih mjesta.

(rt)

Kad će saliti s ceste 
»zimmer frei«

Sa svih javnih prometnica 
i fasada zgrada bit će uklo
njeni provizorni znakovi po
put »ziimmer frei« ili »cham- 
bere« koji putnike i turiste 
upozoravaju na mogućnost 
noćenja, kampiranja ili kori
štenja pansiona. Svi li neug
ledni znakovi, često ispisani 
nevještom rukom i pogrešno 
bit će zamijenjeni unificira
nim međunarodnim oznaka
ma. Prema propišu Republič
kog komiteta ža turizam, a 
na osnovi Zakona o hotelsko. 
-turističkoj djelatnosti, sva 
domaćinstva ikoja se bave tu
rističkom djelatnošću zamje
nu, odnosno postavljanje pio. 
pisanih znakova moraju u- 
čdniti o svom trošku. Među
tim, da bi procedura bila po
jednostavljena, zainteresira- i 
na domaćinstva u turističkim 
društvima uplatit će <375 di
nara, a ona će preuzeti brigu 
da na vrijeme osiguraju pro
pisane oznake.

Kontrola primjene toga pro
pisa povjerena je  Tržišnoj In
spekciji.

1  R.T.

Nečista kupališta
Turistička društva i mjesne 

zajednice Vodice i  Tribunja, 
te RO »Vodičanka«, trebali'bi 
posvetiti včcu pažnju čistoći i 
izgledu kupališnog ' prostora. 
Premda je  već počela turisti
čka sezona, priobalje od Prvi- 
ćke rive do Tribunja onečišće
no je  osušenom morskom tra
vom, odbačenim cigaretnim 
kutijama, novinskim papirom, 
jogiirtnim čašicama, najlon
skim vrećicama, ambalažama 
za jestivo i  motorno ulje ti 
mlijeko, razbivenim pivskim 
bocama, kartonom, pa čak i 
povelikim limenim kantama. 
Zacijelo bli ovu nedopustivost, 
koja ostavlja neugodan do
jam , posjetiteljima, trebalo 
Što prije otkloniti.

v. m
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Folklorna sekcija » Hrvatica« iz Melbuma prikazala je naše plesove i  igre

Matica iseljenika Šibenik

Djeca naših iseljenika na JFD -u
20. lipnja o.g. po austral

skom vremenu u 15,30 sati uz
letio je  s aerodroma u Mel- 
bourneu avion JAT-a DC-10 sa 
280 putnika od kojih 37 izu
zetno radosnih bili su naši 
iseljenici, članovi kulturno- 
-prosvjetnog hrvatskog dru
štva »M atija Gubec« i njihova 
djeca članovi folklorne sekci
je  »Hrvatica« iz Melbournea. 
Nakon 22 sata leta ova naša 
prva veća ovogodišnja iselje
nička grupa iz Australije sret 
no je  21. lipnja stigla u Zag
reb.

Istinski polet da opet vide 
svoj zavičaj, da tim djeca prvi 
put upoznaju domovinu dje
dova i otaca, da pokažu jav
nosti što su postigli u gajenju 
narodnog folklora, izuzetno 
veseli iseljenici sa svojim  po
tomcima posjetili su Maticu 
iseljenika Hrvatske, koja im  
je  inače omogućila ovo go
stovanje, a zatim su razgleda
li Zagreb, posjetili Hrvatsko 
zagorje, da bi nakon razgle
danja nacionalnog parka »P lit 
i&ce« došli u Šibenik.

Kao sudionici Festivala dje
teta došli su sa mladenačkim 
žarom dobro pripremljeni po 
koreografima Heleni Sršen i 
Đuli Buletič, pa su u nastupi
ma prema programu u Šibe
niku ispunili i  nadmašili sva

očekivanja javnosti u izvođe
nju narodnih plesova zagor
skog, slavonskog, dalmatin
skog i šokačkog kraja, poseb
no prikazavši i nacionalni 
ples iz Australije.

Uz vrlo lijepe i ukusne na
rodne nošnje, koje su ovoj 
djeci majke mjesecima u Au
straliji same m arljivo šivale, 
mlade plesačice i plesači u 
parovima ožarena, uzbuđena i 
nasmijana lica pokazali su 
nam, kao i njihovi roditelji, 
posebno zadovoljstvo što su 
u ovoj sredini prisutni, što 
im je  poklonjena pažnja i 
osjećaji pravog prijateljstva, 
je r  je  omh 15-ak godina izvan 
domovine ipak utjecalo na 
njihov način života. Međutim, 
porodični odgoj, zajedništvo i 
dopunsko školovanje učenjem 
hrvatskog jezika, učenjem fol
klora, ambicionim gajenjem 
naših starih i  lijepih običaja, 
jasno nam pokazuje da je  pr
va generacija mladih iseljeni
ka Austrije uz dobro vladanje 
materinjeg jezika ostala vrlo 
bliska narodu odakle su dm 
roditelji potekli.

Svi članovi sekcije »Hrvati
ca«; Mark, Frenk, Damir, Al- 
bert, Robert, Mladen, Pavao, 
Dragan, Dorion,. pa Clauđia, 
Cristina, Doris, Nita, Đenifa, 
Ružica, Mira, Nada i  Irena —

djeca u dobi od 8—15 godina, 
još prije ovog gostovanja na
stupali su u Australiji. U MeP 
boumeu 1981. g. na Jugosla
venskom festivalu folklora os
vojili su treću nagradu, su
djelovali su na internacional
nom festivalu u Kamberi, pa 
su na tim velikim  priredba
ma i drugim vezanim za na
cionalne praznike, stjecali is
kustvo, samostalnost i samo
uvjerenost da na pozornicama 
u domovini svojih otaca vese
lo, harmonično i ponosno po
kažu što su naučili. Tako su 
ova uzorna djeca inače odlič
ni učenici manifestaciju svoga 
nacionalnog porijekla pokazali 
i prošle godine na Austral
skom nacionalnom prazniku 
»Mumba«.

Nema sumnje, njihova je  
želja kako kaže predsjednik 
Ivo  Sršen da kulturni, pro
svjetni i zabavni život ovih 
stotinjak članova, uz prijate
lje  i druge iseljenike u Mel- 
boumeu, bude što bolji, cjelo
v itiji da ih što više zbliži me
đusobno, tako i  posebno pre
ko Matice iseljenika sa svo^ 
jim a u domovini, pa irn mi 
ovdje na tim vrijedno učinje
nim dostignućima i  budućim 
pozitivnim naporima dajemo 
puno priznahje, sa željom  da 
se sretno vrate u Australiju.

P. M ILUN

ukratko -  ukratko  -  ukratko
Vrpoljani 
u Prvić Šepurini

Učenici OS »M ijo .Mrđeža« 
iz Vrpolja priredit Će u su
botu 3. srpnja za mještane 
Prvić Sepurine priredbu. Oko 
40 malih izvođača prikazat će 
folklorne plesove, nakon čega 
će se zapaliti logorska vatra 
i produžiti narodno veselje. 
Istog dana otvorit će se i iz
ložba likovnih radova Ivana 
Skroze, nastavnika iz Vipo- 
Ija.

Ovo je  prvi oblik suradnje 
Vrpolja i Prvić Šepurine za 
koju se i jedni i drugi nada
ju da će se nastaviti i pro
širiti.

Početak svečanosti zakazan 
je  za 19.30 sati.

(jp>

Dobar urod višnje 
maraske

Stručnjaci $u procjenili da 
će urod višnje maraske biti 
za dvadesetak posto veći ne
go prošle godine. Naime, još 
je  do prave berbe preostalo 
nekoliko dana, a na šiben
skom području, jednom od 
najvećih po uzgoju te kultu
re, koje ima i najvećeg otku
pi jivača u tvornici »Maraska« 
iz Zadra, pripreme za otkup 
su u punom jeku. Još se ne 
zna kolika će b iti ovogodišnja 
otkupna cijena maraskina pio 
da. To ovisi o  dogovoru iz
među poljoprivrednih zadru
ga, proizvođača te Privredne 
komore Dalmacije.

(rt)

Izglasati
samodoprinos

Prošle nedjelje mještani 
Boraje izjasnili su se za još 
jedan samodoprinos. N jim e 
će, kako smo veći pisali, as
faltirati cestu od Vrpolja do 
Boraje, -podići nove društve
ne prostorije sa salom za om
ladinu. poštom i uredom Mje 
sne zajednice te urediti gro. 
bije.

Od oko dvije stotine glasa
ča odazvalo se njih 140, dok 
je za samodoprinos glasalo 
95.

U naredne tri godine mje
štani će samodoprinosom iz
dvojiti sredstava u vrijedno
sti od m ilijun i  900 tisuća 
dinara.

JP

Pismo »Vodovoda i kanalizacije«

Zašto paušal
i za \

Potaknut da pišem o vođi 
i njenom značenju naveo me 
je  članak u »Šibenskom lis
tu«, a i pojedinci, kako je ci
jena vodi velika i kako baš 
voda utječe na standard rad
nih ljudi.

Osigurati dovoljne količine 
vode stanovništvu, industriji 
i turizmu nije danas jednos
tavno, jer je izgradnja vodo
opskrbnih objekata veoma 
skupa. Troškovi proizvodnje 
rapidno rastu, a naročito ele- 
ktroenergija, što u troškovi
ma poslovanja Vodovoda či
ni 40 posto svih troškova.

Prema dugogodišnjoj prah. 
si potrošak vode mjesečno 
po jednom domaćinstvu izno
si od 15—18 metara kubnih 
vode samo za potrebe kućan
stva. Znači, svako domaćin
stvo, tamo gdje žive bar dvi. 
je osobe potroši minimalno 
od 5—8 metara kubnih vode, 
što novčano iznosi za 6,5 me
tara kubnih ili 63 dinara.

Na temelju ove predodžbe 
proizlazi da bi domaćinstvo 
koje potroši 6,5 metara kub
nih vode platilo više 145 —
— 63 =  82 dinara.

N ije  m i bita namjera đa 
druge kritiziram, ali želim u- 
pozoriti naše građane da mje- 
sečno plaćaju za:
— elektroenergiju

paušal 180 din.
~  za telefon paušcd 150 din.
— za tetevizijU paušal220 din. 
i ako mjesečna ne utroše ni 
jedan kilovat elektroenergije, 
i l i  ne upotrebe uopće telefon, 
i l i  uopće ne gledaju televizij
ski program.

Postavlja se pitanje, zašto 
ljudi plaćaju ova tri oblika 
troškova, a za vodu se smat
ra da paušal ugrožava stan
dard građana. Istina, da ci
jene rastu svim proizvodima, 
a građani rte prigovaraju, o- 
sim na cijeni vođi.

Područje općine Šibenik 
ima veliku vodovodnu mrežu 
ili 75 posto stanovništva naše 
općine snabdijeva se vodom 
iz vodovoda. Odv P ir  ovca do 
Rogoznice proteže se obalni 
pojas dug 75 km i pokriven 
je vodovodnim cijevim aOsim  
obalnog pojasa, voda je  do
vedena i na otoke, Murter Pr
vić, Žlarin i  Krapanj. Većina 
naših sela ima vođu iz vodo
voda, a to nije lako održava
ti vodovodni sistem, a naro
čito u vrućim ljetnim danima.

Za uporedbti grad Zagreb 
ima oko 800.000 stanovnika, a 
180.000 nema vodu iz vodovo
da. Ako usporedimo razvede
nost naše vodovodne mreže 
sa građom Zagrebom, onda 
svaki iole razuman čovjek

Odluka RO »Vodovod i  ka
nalizacija« o uvođenju pauša
la od 15 kubika (ne)utrošene 
vode izazvala je  kod dijela 
građana opravdano negodova
nje. To m je ništa drugo do 
ti protuzakonito stjecanje do
hotka ili naplaćivanja usluga, 
koje nisu izvršene, u ovom 
slučaju vode koju potrošači 
nisu utrošili. U napisu Ante 
Lučića naznačene su uspored
be (paušalni iznosi elektroe
nergije, telefona i televizije) 
koje očito ovdje ne stoje. Jer 
zašto kod naplaćivanja (neu
trošenih količina vode stavlja
ti dvostruki paušal(?!), kad je

može analizirati kakva je og
romna razlika u izgradnji vo
dovoda i snabdijevanje naših 
građana i grada Zagreba, Me
đutim, grad Zagreb je u 10. 
mjesecu 1981. godine uveo sa. 
modoprinos za vodu i na taj 
način prikuplja sredstva za 
izgradnju novih vodovodnih 
kapaciteta. Osim Zagreba, i- 
maju i drugi gradovi samodo
prinos za vođu, Sisak, Varaž
din, Bjelovar, Beograd i mno
gi drugi.

Za održavanje veoma raz
granate vodovodne mreže ka
kvu mi imamo, treba više 
radnika, nego kod crnih voda. 
voda u ravničarskim predje
lima.

Troškovi poslovanja su vej 
oma veliki, a naročito:

— elektroenergija,
— repromaterijal i
— amortizacija.
Radna organizacija posluje 

na granici rentabiliteta. a u 
ovoj godini sa gubitkom.

Godišnja otplata anuiteta 
iznosi 11,000.000 dinara, što 
RO nije u stanju redovno iz
dvojiti iz sredstava poslova
nja.

Na području naše ,općine 
ima izgrađeno mftpgo vikend 
kuća i svi su uglavnom pri
ključeni na vodovodnu Mre
žu. Međutim, najveći d io tih  
vikendaŠa. plate vodu godiš
nje od 100—-200 đinard. Naši 
radni kapaćiteti su stalpp Za
uzeti za njih, tako. đa pjimp 
stalno osiguravamo šnabđife. 
vonje tokom cijele godine i  
tu se stvaraju ogromni gubi
ci za našu RO, Što je tiajver 
čim dijelom utjecalo đa še 
donese takva odluka.

Ovim člankom se želi upo
znati naše građane, iz kojih 
je  razloga RO đonio takav 
zaključak, đa se po svakom 
priključku plati mjesečno 15 
kubnih metara vode. Isto ta. 
ko smo uv jereni da se sa pro* 
sječno od 60—80 dinara po 
jednom priključku (domaćin
stvu) ne ugrožava ničiji stan. 
dard. Možda ima iznimaka, 
onih koji primaju socijalnu 
pomoć, pa za te će RO naći 
razumijevanja.

B it ću. zadovoljan ako sam 
uspio objasniti našim građa
nima što znači imati uvijek 
vođu, od koje je životne važ
nosti, a isto tako da troško
vi za vođu sudjeluju u troš
kovima kućnog budžeta naj
manje od svih oblika troško
va u jednom mjesecu.

Ante Lučić, dipLecc.
Rukovodilac RPS-a

on već naznačen pod »održa
vanje« u iznosu od 6 dinara 
i 60 para, što je  Ante LueiĆ 
»zaboravio« spomenuti. Prih
vaćajući tvrdnju do RO »Vo
dovod i  kanalizacija« u zad
njih nekoliko godina ima po
većane troškove u održavanju 
vodovodne mreže i  drugih in
stalacija, ne može se zanema
riti ni činjenica da je  takvim 
uvođenjem paušala ugrožen 
standard dijela naših građa
na, pa stoga ostaje zaključak 
da taj kolektiv još jednom 
preispita svoju odluku 1 done
se pravičnije rješenje.

UREDNIŠTVO
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I PRIJE EPILOGA
PROČITAH {nedavno u »Slobodnoj Dalmaciji« 

izvještaj s jednog skupa republičke razine u kojem 
se jasno kaže da je  od nedavnih redukcija, iskapča- 
nja potrošača električne energije bilo više štete nego 
koristi Lako je  poslije bitke biti junak, no što reći 
o šibenskoj »E lektii« koja je  upravo dokazujući ta
kve tvrdnje uporno odbijala iskapčanje potrošača.

* * *

EPILOG, i takav dakako, (obično pokazuje slabo
sti neke akcije. Logično bi stoga bilo upitati treba 
li razmišljati prije (uglavnom neslavna) kraja. Na 
kraju sezone tako će se sumirati ne samo dobri već 
i oni drugi rezultati. Među onim drugim je  svakako 
i  dio pitanja oko kupališta Jadrije. Primjerice, ima 
li ikoga dovoljno trijezna i trezvena da odgovori već 
sada na pitanje zašto se na Jadrijinom parkiralištu 
naplaćuje naknada za parkiranje, kad je riječ o  pro
storu koji niti je  zaštićen (od sunca barem) niti ču
van (!?). Ili recimo, u ime čega se posjetiteljima na- 

- plaćuje doduše simboličnih 5 dinara za (cestovni) 
ulaz na kupalište, kad se zna da su makar vikendaši 
raznim doprinosima i  naknadama Jadriji, prema 
onom što ona nudi odavno i  obilato preplatili?

Z. ŠEVERDIJA
V -------- I ______________________________________J

Pismo građana

Z ašto  kupalište  
Jadrija  p rop ad a?

Dana 15. travnja ove godine 
RadioJšibenik posvetio je taj 
Četvrtak poslije podne grad
skom kupalištu Jadrija.

Mjesec dana nakon te emi
sije Stručna služba SlZ-a za 
komunalnu djelatnost na os. 
novi Plana za održavanje gro. 
dskog kupališta na Jadriji u 
1982. godini, uz sudjelovanje 
predstavnika OOUR » Rivije
ra« _ i Društva prijatelja Jad
rija obišla je čitavo gradsko 
kupalište i Ustanovila da je 
prijeko potrebno hitno pop. 
raviti središte kupališta koji 
je  uza: same kabine u rušev- 
nom stanju, jer prijeti opas
nost da zbog lošeg stanja do
đe do nesreće.

Na: osnovi takva stanja stru 
Čn'a služba SlZ-a za komunal
nudjelatnost izardila je u 
najkraćem roku m troškovnik 
i  'predala nadležnim u SIZ-u 
za komunalnu djelatnost. ka
ko bi se do početka kupališ
ne sezone izvršio nužan po
pravak teško oštećenih i potpu 
no dotrajalih dijelova samo^ 
centra kupališta gdje se naj
više zadržavaju kupači. Ovi 
hitni popravci obuhvaćaju po
pravak mulo zapad, plato mu
la: • zapad, obalni zid zapad, 
plato jug (pijesak) i mulo 
jug, a. sve u ukupnom iznosu 
od 584.850 dinara ili polovica 
planiranog iznosa za održava
nje U 1982. godini, 
n -Uz ostalo| ovo pitanje izne
seno je mjesec dana iza toga 
10. lipnja na sastanku u Izvr
šnom vijeću Skupštine općine 
Šibenik, dakle pet do dvana
est na kojem su bili prisutni 
predstavnici OOUR-a »Rivije
ra «, | OOUR-a »Jadrantoursa«, 
'OOUR-a »Čistoća«, i  Društva 
prijatelja Jadrija, kako bi se 
'do rpočetka kupališne sezone 
riješili neki gorući problemi 
tog jedinog gradskog kupali, 
■što.

Ovo je izneseno što se sve 
poduzimalo od prve radio e- 
misije o Jadriji, ali na pis
meno traženje Društva prija, 
le lja  Jadrija od 5. studenoga 
J981. godine održan ie. sasta- 
nak’ početkom . Veljače 1982. 
'godine,.kojemu su prisustvo
vali svi predstavnici zaintere

sirani u vezi s održavanjem 
gradskog kupališta na Jadriji, 
radi utvrđivanja kako treba 
da gospodari OOUR »Rivije
ra« i Čija je briga održavanje 
kupališta, jer je n joj dato na 
upravljanje i  gospodarenje 
gradsko kupalište na Jadriji.

Osim toga i »Šibenski list«  
je objavio nekoliko članaka 
o kupalištu.

Nakon svega poduzimanog 
od svršetka prošlogodišnje se
zone kupanja, danas smo svje
doci u kakvom je stanju to 
kupalište dočekalo svoje vje
rne kupače, kao i  ostale ku
pače koji na ovo kupalište 
dođu, a znaih biti praznikom 
u Špici sezone i  do sedam 
tisuća, premda je moglo sa 
malo više upornosti biti sve 
popravljeno i  uređeno kako 
dolikuje tom jedinom grad
skom kupalištu.

Brodovi koji su nabavljeni 
za prevoz kupača na kupališ
te, ali ne prevoze svi. nego 
samo veći »Jadrija« i kad se 
on pokvari uzaludno kupani 
čekaiu na. obali da. bi došli 
do kupališta, jer dva manja 
broda prevoze turiste,| a ku
pači se tužni vrate *voiim ku
ćama uzaludno čekajući da ih 
netko preveze do kupališta.

Važno je inš istaknuti đa 
od travnja. 1980. podine grad
sko kupalište i  vikend Zače
lje imaiu Provedbeni urbanis. 
tički. plan, koUm ie utvrđen 
prostorni, razvoj izgradnje, re- 
kfrnstru.kaiia. j  sonaciia na. po
dručju Jadrije obuhvaćen vid
nom, samo što se p o  tom 
planu. u. ove dvije vodive. ma
lo radilo. Prema članu 10. gla
va IJ Provedbe*1oa ptan/i. Što 
ga je donijela Skupštnia op
ćine, šihenik. Izvršno viieće 
Sk.unštine treba pratiti izvrše
n je Plana, ier građani i udru. 
ženi, raA daiu za. to sredstva 
koja treba, namjenski k'ndsti- 
tj za održavanie kupališta, a 
me da, OOTJR-i koii gasvndare 
.i dobivaju za to participaciju 
ne troše pat puno namjenski 
'dobivena. sreAsfva. te . na. tai 
■način, pomalo opada jedino 
gradsko kupalište.. §

Miro RLAćE 
.. , Šibenik

Iz Tržišne inspekcije

Protuzakonito stečena dobit
Prema rješenju tržišnog in

spektora roditelji koji su pla
tili boravak svoje djece u ja- 
slicama i vrtićima po uveća
nim cijenama za ožujak i  tra
vanj, dobit će novac nazad. 
To zbog toga što je  SIZ dru
štvene brige o djeci predškol
skog uzrasta od 1. ožujka ove 
godine povećao cijene usluga 
dječjih vrtića u prosjeku za 
30 posto, iako mu je  Zajedni
ca za poslove cijena općine 
Šibenik odobrila takvo pove
ćanje tek od 1. svibnja ove 
godine. Tako je  stečena protu
pravna dobit od 789.948,05 di
nara. Osim rješenja o povratu 
sredstava korisnicima usluga, 
tržišni inspektor podnio je  i 
prijavu zbog privrednog pri
jestupa. U tim aktima zapazi
li smo još i to da odobreno 
povećanje cijena od 30 posto 
nije u skladu sa Rezolucijom

o provođenju politike cijena 
u 1982. godini i Operativnim 
programom o provedbi poli
tike cijena na području opći
ne Šibenik u 1982. godini. Na
vedimo još. samo stare i nove 
cijene usluga dječjih vrtića. U 
primarnom boravku u vrtiću 
»Jelka Bučić« stara cijena je 
1600 dinara, a nova 2100. U 
jaslicama »Milka - Mirna Mr
sa« stara cijena je  1900, a no 
va 2500. U vrtićima s produ
ženim jutarnjim boravkom 
stara cijena je  900 dinara, a 
nova 1200, dok je  u vrtićima 
s kraćim jutarnjim boravkom 
stara cijena 700, a nova 900 
dinara.

IMA I  POŠTENIH

Da ne bismo nabrajali. sa
mo negativne primjere, evo i 
dva prim jera u kojima tržišni

inspektori nisu pronašli ne
pravilnosti u poslovanju. Kon
trola formiranja maloprodaj
nih cijena u Poljoprivrednoj 
zadruzi Rogoznica pokazala je 
da se u razdoblju od prosin
ca 1981. do lipnja 1982. godine 
ova radna organizacija u sve
mu pridržavala važećih pro
pisa o formiranju cijena, kao 
i  propisa o zamrzavanju 
»marže« i pravilno prešla na 
nove propise u travnju ove go 
dine. Slična situacija bila je 
i u Poljoprivrednoj zadruzi 
Skradin, osim Što su tamo na 
kraju obračunskog razdoblja 
pozitivnu razliku između ukal- 
kulirariih i stvarnih troškova 
knjižili u korist razlike u ci
jeni i time stekli protupravnu 
dobit od 33.078 -dinara, koja 
će naravno biti oduzeta.

r. td.

Ćakule s Poljane

P O G L E D  N A  S T A D I O N
SADA, kada je za sve nas Mundijal za

vršen, oči i uši šibenskih ljubitelja nogome
ta uprte su na Šubićevac.

— Moramo sve učiniti đa uđemo u dru. 
gu ligu.

— Kažu da se nova uprava obvezala za 
takvu politiku.

— Da. Čime? Kako?
— Ove godine slavimo 50. godišnjicu po

stojanja -kluba.
— Ti si — kažu m i — napisao knjigu 

povodom 40. godišnjice, Crveni »Šibenik«.
— Jesam, kažem. Napisao bih i novu, ali 

stara još nije prodana.
— Još se živi od stare stave.

' Pita me jedan Šibenćanin, zagriženi\ na
vijač crvenih đa li sam bio na stadionu 
nakon Igara bez granica i kako danas taj 
stadion izgleda.

— Bio sam. Obišao sam ga pješke. Čak 
i atletsku stazu. S njega je sve otklonjeno, 
ali teren je upropašten.

— Kako upropašten!?
— Trava satrana, poŽutjela. Korov izras

tao i  pojeo travu. Staza stići na običnu 
cestu u nekom vojvođanskom scdaŠu.

— Radi li se šta?
— Nešto se radi, poliva.
— Jesi li se interesirao koliko košta sa. 

nacija.

— Neki kažu 100 do 150 milijuna, neko 
350 milijuna.

— A šta ti misliš.
— Ja mislim, pola milijarde.
— Ko će to nadoknaditi?
— Onaj koji je tražio teren za Igre bez 

granica.
~  Drugovi iz N K  »Šibenik« kažu da ih 

nije nitko pitao kada se teren uzeo za Igre.
~  Šta još kažu.
— Kažu da neko poduzeće iz Sarajeva 

traži za kompletnu sanaciju oko 400 mili
juna.

— Toliko?
— Da.
— Šta još kažu.
— Kažu đa: bi trebalo što prije osposobi

ti teren jer bi se u čast jubileja »Šibenika« 
organizirao jedan jači nogometni turnir. Vri
jeme le t i :: ."Eto, brzo'jesen i početak prveru 
stva. < • -

Stanujem na šestom katu nebodera kod 
stadiona. Svako jutro odmaram pogled na 
»zeleni« tepih koji sada sliči na staru krpe- 
tinu sastavljenu od više boja, najviše žućka- 
sto-sivom a najmanje od zelene.

Izgleda mi đa priroda više ispravlja šte. 
te nego ljudska ruka.

G R G U R

Zbor 9?Penzionerw u Sesvetama
U ponedjeljak se iz Sesve

ta, gdje je sudjelovao na pe- 
tbm susretu pjevačkih zboro
va umirovljenika SR Hrvat
ske, vratio šibenski zbor »Pen 
ziorier«. Na smotri koja se 
održava pod jx>kroviteljstvom 
Prosvjetnog sabora Hrvatske 
ove je godine sudjelovalo 12

zborova. Šibenčani su sudio
nici ove manifestacije još od 
njenog začetka.

Dan ranije, dakle u subotu 
26. lipnja, naši su umirovlje
nici b ili na Plitvicama gdje 
■je priređen susret bratimi je. 
nih udruženja iz Banje Luke 
j  Voždovca (Beograd). U že

l j i  da ovi susreti postanu tra
dicionalni, umirovljenici triju 
gradova dogovorili su nova 
viđenja narednih godina sva
ki put u drugoj republici i 
u drugom mjestu.

Na slici: zbor »Penzioner«
m  m
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Skulpture u gradskom prostoru

Novi život starog

Dolac u početku ovog stoljeća. ..

Dolačka obala 
nekad i sad

Prvo ću iznijeti prijedlog 
što ga mislim dalje detaljni
je  obrazložiti: na maloj »ze
lenoj površini« terase hotela 
»Jadran«, točno ispod velikog 
palmina stabla ima jedan kip, 
do stanovite m jere stiliziran, 
a u njemu prepoznavamo go- 
log dječaka kako lovi ribu 
— malog ribara. Djelo je to 
šibensko-zagrebačkog kipara 
Ante Despota. Tu skulpturu 
treba odatle maknuti jer ni
kako tu ne pristaje: zelenom 
bojom bronce sasvim se »uta
pa« u zelenilo okolnog rasli
nja a veličinom ne može kon
kurirati velikim 'palm inim  sta
blima što su tu izrasle. Dje- 
čaka-ribara treba premjestiti 
i  montirati ga, bez kamenog 
postamenta — ravno na rivu, 
na mjesto ili umjesto jedne 
od željeznih bitvi (kolona) što 
služe privezu brodovima. Na 
taj način otpočeo bi njegov 
novi život — novi život starog 
kipa.

Ante Despot je  za Šibenik 
poprilično radio. Gotovo ne
prekidno je  uposlen od strane 
općinskog SUBNOR-a — po
prsja šibenskih narodnih he
roja i boraca, spomenički an
sambl na partizanskom grob
lju na Kvanju, novootkriveni 
spomenik političkim zatvore
nicima ispred sudske zgrade 
i dr. Od cjelokupnog, pozna
tog mi djela, dječaka-ribara 
posebno volim. Držim da je  
to jedna od njegovih najusp
ješnijih skulptura. I  sadrža
jem  je  osobito prikladna za 
gradski prostor. Tako je  i 
započela svoj život. Smješte
na prvo na parkovnoj površi
ni zapadno od terase hotela 
»Jadran« u vrijem e postavlja
nja poprsja narodnim heroji
ma, pomaknuta je  na današ
nje mjesto. Ne* sjećam se, me
đutim, kako je  dobila onaj do 
datak od betona koji s dva
desetak litara blatnjave vode 
hini — . valjda more. Ako se 
prva lokacija još i mogla pri
hvatiti, nova ga, drukčijim ka 
rakterom hortikulture — odbi 
ja. Na ovom se primjeru mo
že vidjeti koliko je  za, recimo, 
jedan spomenik, osim skulp- 
turalne Hi »umjetničke« vri
jednosti od važnosti i njego
va lokacija u gradskom pros
toru.
, Šibenik, zapravo, ima skro
man fond gradske javne skul
pture. I  ono malo što ima, 
uraditi monumentalni je. nego, 
možda s više oblikovateljskog

Povodom sutrašnjeg prazni
ka Dana borca -na nekoliko 
mjesta na području naše op
ćine otvaraju se danas novi 
i preuređeni ugostiteljski ob
jekti SOUR-a »Šibenika«. U 
kampu hotelsko-^turistiČkog 
naselja »Solaris« otvara se 
nova (samoposluga površine 
400 četvornih metara, a u sa
stavu vodičkog hotela »Im pe
rij al« proradit će restoran na 
plaži.

Na Slapovima K ike jedina 
od starih mlinica pretvorena 
je u suvremen restoran, i  to 
je  početak obogaćivanja po
nude ovog područja. U Skra
dinu je obnovljen hotel »Skra 
dioski buk«, otvorena je no
va dalmatinska konoba, ure
đena terasa.

U Šibeniku se danas otvara 
preuređena kavana »Medu- 
lić«, a pri kraju su radovi i 
na uređenju bivše gostionice 
»Šibenik«, kola će odsad biti 
lokal za mlade, posebno ši
benske srednjoškolce.

angažmana i energije. Ovako, 
ili skulptonskom kvalitetom 
ili položajem u prostoru nije 
prvorazredno. Može se biti, za 
ista, kritički raspoložen pre
ma svemu što sretamo u grad 
skim prostorima. Mada to ne- 
kome može zazvučati kao he
reza, osobno, nikad nisam pri
hvatio ni mjesto a ni »umjet
nički« domet valjda Meštrovi- 
ćeva — Jurja Dalmatinca. N i
šta me tu, nikad, nije stvarno 
podsjetilo na velikog 1 svjet
skog Meštrovića.

Ansambl sa šibenskim na
rodnim herojima, plemenita 
je  ljudska' namjera prisutno
sti i spomena, ali kao cjelina 
umjetnički nerazmjerno sadr
žaju. Ne mislim da to treba 
to više, načinom prezentacije, 
podsjeća na groblje negoli na 
gradski spomenik. Uvjeren

m jer u budućnosti doživjeti 
^stanovitu adaptaciju ili revizi
ju  —  teško je  sada reći do 
koje razine — ali svakako s 
jasno izraženim imperativom 
veće i kvalitetnije prisutnosti 
u prostoru grada. Vrijedno bi 
se bilo baviti i novim prosto
rima grada, koji, a to je  slu
čaj bez presedana, gotovo sva
gdje u nas, ne poznaju ni ele
mentarne gradske opreme. 
Tim  prostorima prisustvo 
skulpture-spomenika dalo bi 
identitet i važnost.

U vezi sa Despotovini dječa
kom bilo je  prijedloga da ga 
se premjesti na mjesto, gdje 
je  tokom Mediteranskih igara 
bila stavljena maskota — Ad- 
rijana: na prometnom raskrš-

I  ioš 'jedna novost, motor
ni brod »Pirovac«, koji ie do
sad služio kao cisterna za 
prijevoz vode na otoke, preu-

Između 8. a 10. lipnja iz 
luke su isplovili motorni bro
dovi »Ustrine«, »Ursa«, »-Krka« 
i »Kom at«.

iM/'b »Jerko Tomašić«, Du
brovnik, 1.226 t. n. uplovio 8. 
V I iz Venecije sa 1.052 tona 
anodnih blokova, isplovio 14. 
V I za Veneciju, m/b »Berna«, 
Dubrovnik, 2.750 t. n. uplovio 
8. V I dz Dubrovnika, isplovio 
14. V I sa 1.220 m/t # bukove 
građe za Aleksandriju, m/b 
»Lovran«, Rijeka, 1.140 t. n. 
uplovio 14. V I iz Tunisa, is
plovio 17. Vil za Alžir, m/t 
»Liburnija«, Rijeka, uplovio 
iz Splita 14. V I na putu za 
Rijeku, m/b »Agelos Micha- 
el«, Pirej, 16.495 t. n. uplovio 
>15. V I iz Koeme (Togo) sa 
15.250 tona fosfata, isplovio

kipa
ću ispred terase hotela »K r
ka«. Toj zamisli treba se svim 
silama suprotstaviti. Prijedlog 
je  to koji ne prepoznaje os
novne kriterije što ih treba 
zadovoljiti lokacija za jednu 
takvu, rekli bismo, čak, inti- 
mističku skulpturu. Prostor 
raskršća prekomjerno je  di
namičan, pozadinom nemiran 
i prometno previše ugrožen 
da bi mu se tako minijatur
na forma mogla suprotstaviti, 
a još manje da bi ga mogla 
osmisliti. Bio bi to, nažalost, 
stopostotni promašaj.

Ovu ideju o premještanju 
dječaka — ribara Šibenčani: 
Ante Baranić, Gustav Červar, 
PaviLe Roca i  Slobodan Skra- 
čić izložili su u sekciji »Pri
jedlog« na trijenalnoj repub
ličkoj izložbi urbanizma i ar
hitekture — »Zagrebački sa

lon 1982«. Ocjenjivački sud 
»Salona« kvalificirao je  prijed 
log zanimljivim i prikladnim 
za realizaciju. Fotomontaža je 
publicirana i u katalogu »Sa
lona«. Ostaje još da se dobije 
suglasnost autora Ante Despo
ta i da se svečanim činom 
obilježi premještanje.

Istina je  da tražeći priklad
no mjesto za bolji smještaj 
našeg dječaka-ribara od onog 
danas imamo širi izbor od 
ovog što sam ga iznio. Ovaj 
prijedlog, međutim, svojom 
osobitošću i neočekivanošću 
nosi šarm suvremenog i ne- 
predvidivog, ispunjavajući v i
še nego samo elementarne uv
jete tzv. estetičnosti.

G. ČERVAR

objekti
ređen je  u izletnički brod za 
hotelske goste. Promijenio ie 
d ime. Od danas se zove »Ši
benika«.

19. V I za Pirej, m/b -»Jerko 
Tomašić«, Dubrovnik, uplovio 
18. V I sa 1.050 tona anodnih 
blokova, isplovio 21. V I za 
Veneciju, m/t »Ilirija «, R ije
ka, uplovio 19. V I iz Zadra 
na putu za Split, m/b »Za
greb«, Rijeka, 13.551 t. n. u- 
plovio 19. V I. isplovio istoga 
dana za Split, m/b »Duri Tu- 
riellos«, Gijon (Španjolska), 
3.777 t. n. uplovio 19. V I, na
lazi se na iskrcaju u luci, 
m/t »Ilirija «, uplovio 20. V I 
iz Splita na putu za Rijeku, 
m/t »Slavija«, Rijeka, uplo
vio 21. V I iz Splita na putu 
za Rijeku.

Kao gost JFD-a nalazio se 
na počasnom vezu, gatu »K r
ka«. školski brod JRM »Ja
dran«, od 18. do 21. lipnja.

Uspoređujući dvije fotogra
fije  snimljene s istog mjesta 
na obali u šibenskom Docu, 
u vremenskom razmaku od 
80 godina, zapažaju se znat
ne promjene.

Sve kuće su zidane od ka
mena. a iznad njih se s obale 
jasno vidi cijeli gornji dio 
zvonika cikve sv. Križa. Na 
desnoj strani slike vidi se ma 
la crkva Božji blagdan iz 
1356. godine, koja j*e uklonje
na odatle iza 2. svjetskog ra
ta, skupa sa derutnim objek
tima oko nje. Nalazila se ne
posredno uz obalu južnog 
mandrača, odijeljena uskom 
uličicom od kuća uz obalu. U 
zapadnom mandraću vide se 
privezane četiri gajete, a na 
obali čovjek sa plitkom ši
benskom kapom na glavi, <x 
grriut vunenim kalbanom.

Još pred 2. svjetski rat iza 
crkve Božji blagdan, gdje je 
danas parkiralište za auto
mobile i prostor za uređiva
nje čamaca, nalazilo se iste- 
zalište za male brodove i čam 
ce, kao i jedna vertikalno ob
zidana stara topovska cijev, 
koia je  služila za ori vezivan je 
većih brodova. Nešto dalje, 
gdje danas, pored kuća Ku- 
žina, prolazi put t>rema ribar
nici, uz kuće je dopiralo mo
re, pa su se privezivali čam
ci čiji su vlasnici stanovali u 
blizini.

Na suvremenoj slici odmah 
zapažamo da su kuće ožbu- 
kane, kao i da je jedna tro
katnica, sagrađena prije 2. 
svjetskog rata gotovo sasvim 
zaklonila zvonik crkve sv. Kri 
ža. U lijevom  dijelu slike vi
de se manje pregradnje i do
gradnje u betonu na maloj 
kući sa terasom, uz koju se 
vidi zid jedne veće trokatni- 
ce( Obala prvoboraca br. 28), 
koja je priie nekoliko godina 
izgorjela. Ova kuća je intere
santna jer na svom lijevom 
Uglu uz zid terase, što se vi
di s obale, ima ugrađene tri

ploče. Na gornjoj je  u relje
fu lik sv. Mihovila, zaštitnika 
Šibenika, ispod ove — na sre
dnjoj u reljefu je  okrugla 
glava nekakvog bića sa bra
dom, bikovim a i  rogovima 
okrenutim na dolje, a na do
njoj, najvećoj ploči, uklesan 
je  latinski tekst ozbiljno na
čet zubom vremena. U slobo
dnom prijevodu tekst glasi: 
»Mene ne štite ni visoke zi
dine ni more koje me s, obje 
strane okružuje mene čini si
gurnim u svako doba zaštita 
moga gospodara čiju sliku vi
diš u ovom mramoru«. Ovaj 
je  tekst poslužio za spomen- 
-ploču u dvorištu biskupskog 
dvora postavljenu prilikom 
proslave 900. godišnjice prvog 
pisanog spomena grada Šibe
nika.

Nova slika pokazuje kakve 
su društvene promjene nasta
le do naših dana. Umjesto ri
barskih gajeta koje su služi
le za odlaženje do Martinske 
i drugamo gdje se nalaze vi
nogradi i posjedi Dolačana, 
danas.su u mandraćima i iz
van njega brojni čamci dru
gih tipova i. gradnje, ne samo 
Dolačana nego i  drugih gra
đana koji su tu uspjeli naći 
privezište.

Ulica je u cijelosti prekri
vena asfaltnim slojem, po
stavljena su modema priklad
na rasvjetna tijela, vide '\se 
TV antene, automobili, - čaip- 
ci izvučeni na obalu radi pri
preme za ljetnu sezonu i  no- 
vopostavljena električna diza
lica za podizanje i  spuštanje 
čamaca u more (čeka za spa
janje dizalice električnim ka
blom za mrežu). Ranije iste- 
zalište brodova sada je  ure
đeno za parkiralište, more 
uz kuću nasuto, izgrađena be
tonska obala za privezivanje 
čamaca i uređen asfaltni put 
za izlazak iz Doca prema 
gradskoj obali.

D. TRIVA

... i  isti detalj snimljen u svibnju ove godine

Uoči praznika - Dana borca

Novi ugostiteljski

Kip dječaka izgubio se pod lišćem palme

sam da će d jedan i drugi pri-

BRODOVI U LUCI
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Početak u 2030 sati
LJETNA POZORNICA — Trg Republike 
Scenarij i režija: ANTE BALIN

Scenograf: BRANKO FRIGANOVIĆ

S U D J E L U J U :

Grupa Snyules-Annecy (Francuska); D ječji zbor 
»Trešnjevački mališani« — Zagreb; Zbor »Mo
starske kiše« — Mostar; Dječji folklorni an
sambl KUD »Svetozar Marković« — Novi Sad(; 
Dječjii folklorni ansambl KUD »Mladost« — Su- 
botica; Baletna grupa Konferencije društava 
»Daša djeca« — Šibenik; djeca Dječjeg vrtača / 
»Ante Šantić« Šibenik; djeca osnovnih I škola 
»Maršal Tito«, »Lepa Šarić«, »Mate Bujaš« i 
»Sumo Matavulj« — Šibenik; Šibenska narodna 
glazba; Zbor »Zdravo maleni« — Šibenik i dje
ca Dramskog studija Centra za kulturu — Ši
benik.
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Ansambl iz Sirije koji s 
uspjehom sudjeluje u ovo. 
godišnjem programu JFD- 
-a nastupio je  pred gosti
ma i djecom »Solarisa«. 
Nakon toga ansambl je 
priredio primanje za pred
stavnike Festivala. Prima
nje je proteklo u srdačnoj 
atmosferi i razgovoru o 
daljnjim mogućnostima su
radnje. * * *
. jugoslavenski festival dje 
teta, Izdavačko poduzeće 
»Mladost« iz Zagreba i je- 
driličarsko društvo »Val« 
iz Šibenika organizirali su 
u šibenskoj luci jedriličar-, 
Sku regatu. Tom prilikom 
promovirana je  i nova knji 
ga »Mladosti« pod nazi
vom »Sve o jedrenju«, Bo
ba Đonda, za 'koiu je pre
g o vo r  napisao Frane Ku- 
stić. Pobjednicima regate 
u Masama »Optimist«, »Ka
det?, »Laser« i  »470«, kao 
i  JD »Val«, dodijeljene su 
knjige »Sve o jedrenju«.

* ,* *

Djeca naših iseljenika iz 
Mađarske pos jetila su spo- 
men-park na Šubićevcu 
gdje iin je drug Stipe Aca. 
Lin, održao sat povijesti. 
Nakon toga djeca i nastav
nici .b ili 'su gosti OŠ »Ra
de Končar«, igdje im je 
•prezentiran rad škole kao 
i mogućnost suradnje.

* * *
Predsjednik Skupštine 

općine Dane Sekso primio 
je  u Gradskoj vijećnici 
predstavnike stolnotenis
kih reprezentacija svih re
publika i pokrajina koji

borave u našem gradu su
djelujući na turniru »Brat
stvo-jedinstvo«. Primanju 
su prisustvovali savezni ka 
petan Dušan Osmanagić, 
direktor JFD-a Drago Put- 
niković i predsjednik Or
ganizacijskog odbora tur
nira Duško Vuletić.

* * *
U ponedjeljak je u Do

mu JNA održana konfere
ncija za novinare sa Fol
klornim ansamblom iz pri
jateljske Sirije. Na konfe
renciji su prisustvovali is
taknuti funkcionari druš
tvenog i kulturnog života 
Sirije: AheLAbu Musa pre
dsjednik pionirsike organi
zacije ABBAS i ćlan sirij
skog Parlamenta. Gazi al 
Kalidi visoki funkcionar u 
pionirskoj organizaciji te 
vođa Folklornog ansambla 
Slab Adaj. U ovoj 40-mi- 
nutnoj konferenciji za no
vinare Ahed-Abu Musa go
vorio je o glavnim karak
teristikama njihove oionir. 
ske organizacije, kao i  ne
kim specifičnostima veza
nim uz njihov Festival po
svećen djeci i  dječjem 
stvaralaštvu, koji je  kako 
ističe sličan našem Festi
valu d jeteta..

Na kraju Ahed-Abu Mu
sa zahvalio se organizaciji 
Festivala, koja ih je  poz
vala i omogućila nastup 
njihove folklorne gruoe. 
Završnu riječ na konferen
ciji imao je direktor JFD- 
-a Drago Putniković 'koji 
se zahvalio gostima iz pri
jateljske Sirije, naglašava
jući da im ovo nije pos
ljednji susret.

Revija dalmatinske pjesme
| Loša fiinancij ska stituacij a 

direkoi’e Festivala dalmatin
skih klapa »Omiš« jedan je 
od razloga što će Šibenčani 
imati prilike u svom gradu 
osim domaćih, vidjeti i 9 
klapa, muških i ženskih, iz 
drugih mjesta. Izborna večer, 
koja Će se održati 5. srpnja 
na , Ljetnoj pozornici, bit će 
posljednja, pred finale koje 
će se održati u Omišu. Dosa
da su inače izborne večeri 
organizirane u Zadru, i  Lum
bardi, dok će u Solinu klaipe 
pas tupi ti 4. srpnja.

Uz domaće klape »Šibenik«, 
»Jadrija« i mlade ženske kla
pe »Lirice« ljubiteljima dal
matinske pjesrrie predstavit 
će se »Brodosplit«, »Fast«,

»Filip Dević«, » Jadrantrans«, 
»Jedinstvo«, »Kamen«, »Pri- 
mošten«, PTT-Spliit i  »Teža
ci«.

Održavanje izbornih večeri 
dalmatinske pjesme u nekoli
ko m'esta rezultat ie  tako
đer, želje organizatora da se 
ova manifestacija vremenski 
produži' i da je ima priliku 
vidjeti mnogo širi krug lju
di. To će, kako nam je u 
razgovoru rekao umjetnički 
ruikovod5 lac šibenske koncert- 
ne poslovnice Centra za kul
turu, Dražen Griinvvald, biti 
pravi početak »šibenskog 
ljeta« manifestacije u kojoj 
se planira održavanje velikog 
broja različitih kulturnih 
programa, (ep)

VIJESTI!
Predstavnici JFD-a poz

vani su na Festival za dje
cu u Siriji, koji će se odr
žati 20. travnja iduće go
dine. 1 n* * *

Š obzirom na tc da je  
JFD dječja manifestacija, 
djeca festivala željela su 
da svi izlozi u gradu nose 
obilježje ove dječje mani
festacije, stoga su organi
zirali akciju ocjenjivanja 
izloga. Komisija za ocjenji
vanje u čijem su se 'sasta
vu nalazila djeca od sedam 
do deset godina, proglasi
la su među boljima izloge 
prodavaonice »Muzikalija« 
broj 107, »Zlatarija« broj 
102, »D ječji magazin« pro
davaonica »Peko« i druge.

Likovni program.* izložba Nives Kavunp-Kurtovtc u foaj&tt
teatra

t ---------------------------------------------------

Sretno vraćena 
emotivnost

»Arsen pjeva djeci«, to je  naziv najnovije 
ploče Arsena Dedića na kojoj su, kako i na
slov kaže, snimljene pjesme za djecu koje 
je, na svoj tekst ili na tekst poznatih dječjih 
pjesnika, komponirao Arsen Dedić. Na ploči 
na kojoj Arsen pjeva s dječjom vokalnom 
grupom »Girice« iz Beograda, našli su mje
sta stihovi Lj. Ršumovića, Z. Baloga, M. Vi- 
tezovića, G, Krkleca, Z. Goloba, M. Antića, 
P. Zubca, D. Dragojevića. Ploču je  vrlo lijepo 
likovno opremio Dušan Petričič. Sreli smo 
Arsena dan iza uspješnog koncerta na kojem 
je  ploča promovirana, pa nam je rekao:

— Više od 20 godina radim za diecu. Prvi 
put sam se i  pojavio u dječjem TV progra
mu. Od 1967. godine kad sam zapjevao »Kad 
bi svi ljudi na svijetu«, stvorila se moja ne
prekinuta veza s djecom. Htio sam je  i sam 
po neki put prekinuti, jer je tražila cijelog 
čovjeka, a ja sam već na drugim stranama 
bio čitav. Ali, nisam to mogao učiniti jer su 

| se djeca vezala uz mene.
Od te, 1967. godine stalno mislim, sad je 

čas da napravim ploču za ni ih. Ali, zbog 
velike odgovornosti u tom poslu i zauzetosti 
koja me je onemogućavala, niisam uspijevao. 
Učinio sam to tek ove godine, sa punom pa- 
pažljivošću prema svemu: od grafičkog iz
gleda do zvuka. Izabrao sam za ploču ono 
što mi se činilo najljepše iz skromnog opusa 
za klince. I. da završim sa iednim osjeća
njem: radeći na toj ploči, prim ijetili su moji 
suradnici, a i ja sam, u meni se probudila 
jedna nova emotivnost, ili barem ona emo
tivnost iz mojih ranijih pjesama. Emotivnost 
koja se ponekad gubi ti metežu mog estrad
nog zvanja, a ponekad se, kao sad, sretno 
nađe...



s p o r t subota, 5 — i. mi r šibenski l is t 9
NOTES AKTUALNIH TEMA

S u š n o  ljeto
NAJVEĆI dio slušatelja Radio-Šibenika, koji se 

prošlog ponedjeljka nisu od samog početka uključili 
u »Time-out«, zacijelo se iznenadio kada su u termi
nu rezerviranom za prijatelje sporta1 slušali i razgo
vor s Krstom Jurasom, poznatim šibenskim teksto. 
piscem, kao i blokove narodne glazbe. Dio je to, 
naime, lje tne , koncepcije te redovite sportske emisi
je, koja se u srpnju i kolovozu transformira u kok
tel ljetnih tema. Ponajviše, zbog nedostatka | sport
skih zbivanja, kojima je kod svog pokretanja bila 
i jedino namijenjena. . #

Šibensko sušno sportsko ljeto ima objektivne 
izvore u neusklađenim kalendarima natjecanja. Va. 
terpolisti »Solarisa«, primjerice, nastavljaju prven
stvene borbe tek u rujnu. No, ne. valja zanemariti i 
subjektivne uzroke »manjka« sportskih priredbi. Ma
lo je sportsko-turistjčkih rhanifestacija, karakteris
tičnih za ostali dio Jadranske obale. Ljetni košar
kaški karavani u pravilu zaobilaze Šibenik. N iz tra
dicionalnih turnira u malom nogometu (Pirovac, Vo
dice, Murter, Jadrija) preslab je nadomjestak za 
kvalitetne priredbe, koje šibenski prijatelji sporta 
gledaju tokom ostalih mjeseci. U ublažavanju šiben
skog sušnog sportskog ljeta posebno su zatajili i 
funkcionari Krke. Toliko slavljena zatonska staza 
nije poslije MIS-a »vidjela« ni jedno značajnije nat
jecanje, ni jedno atraktivno nadmetanje.

Dobri poznavaoci šibenskih veslačkih (i sport, 
skih uopće) prilika zacijelo će se sjetiti koliko je  ve
liko zanimanje 1973. godine pobudilo maratonsko 
nadmetanje »krkaša« sa čuvenim engleskim sveuči
lišnim momčadima Oxford i Cambridge. Engleze za* 
cijelo nije lako dovesti svake godine, ali zar bi, reci
mo, slično nadmetanje- »krkaša« sa zadarskim »Ja* 
dranom« ili splitskim »Gusarom«, bilo puno manje 
atraktivno? Rivalitet »K rke« i »Gusara« je, uosta
lom, jednako »vječan« kao i nadmetanje Oxforda 
i  Cambridgea. x  x x

OD KLUBOVA, naše općine tokom će ljeta »pra
vo « natjecanje imati samo betinski »Brodograditelj«. 
Zahvaljujući maru Vlatka Jađrešića, Branka Sladića 
i ostalih betinskih vaterpolskih zanesenjaka »Brodo| 
graditelj« već godinama uspješno brod i. zapadnom 
skupinom Međurepubličke lige. . ’

-— Sreća je  naša, što ove godine nismo uspjeli 
u borbi za ulazak u Prvu saveznu ligu. N i »Biograd«,, 
koji je općinsko središte, nije se oslađio višim ran
gom. Nama je mjesto u ljetnim ligama. Da možemo 
okupiti što više svojih mladića realno ocjenjuje. đr 
Slađić, donedavno predsjednik Općinskog sirfđikal- 
hog^vtfeća. . v

Orijentacija na betinske dječake i  mladiće je 
sve prisutnija u »Brodograditelju«, koga su sezona
ma uspješno i  zdušno držali bivši igrači zagrebačke 
»Mladosti«. No, nije li jednako kao i orijentacija na. 
domaće snage Betinjanima potrebna i konkretnija 
suradnja sa »Solarisom«. Hiperprodukcija šibenske 
vaterpolske škole je prilika da se i  Betinjani oslade 
potrebnim igračima. Uostalom, što će ovog ljeta ra
diti stariji Parun, Ujević, Jurić i  još neki, koji su 
stjecajem okolnosti ispali iz Kissova izbora?

Mali ljetni razgoivori

Petrović protiv Petrovića
Kao Kramer protiv Krame. 

ra mogli 'bi se uskoro naći 
(Dražen) Petrović protiv (Ace) 
Petrovića, kad je  riječ o  iz
boru najbolje jugoslavenske 
reprezentacije za svjetsko 
prvenstvo u Kolumbiji.

— Novi selektor Ranko Že
ravica najavljuje mogućnost 
da ja, ipak, putujem s A-re. 
prezentacijom na »mundijal« 
U Kolumbiju, a ne s Halilo-

ki nestašluci čak i  simpatični.
— Ako, ipak, budete mo

rali s juniorima, hoće li vam 
biti krivo?

— Nipošto. Ja se za to i 
pripremam. Bit će mi i s nji
ma lijepo. Pogotovu sada, ka
da je  pozvan još jedan Ši- 
benčanin Ivica Žurdć. Vjeru
jem, da će se nametnuti u 
zadnji popis od 12 igrača.

D. Petrović: pozvao ga Žeravica

vdćevam selekcijom na Evrop 
sko juniorsko prvenstvo. U 
tom slučaju morao bih isti
snuti brata Acu, jer ne vje
rujem da će Rankor »presko
čiti« svog klupskog igrača Ra- 
dovića. — govorio nam je 
za kratkog boravka kod kuće 
»»Šibenkin« reprezentativac 
Dražen Petrović.

— V i ste se. znači, dobro 
snašli među starim reprezen- 
tativcima?

— Putovao sam s dijelom  
njih u Ameriku, no prvi put 
sam s onim najsjajnijima: 
Kićanovićem, Delibašićem, 
Jerkovom... Nisam nezadovo
ljan. Vjerujem, ni oni sa 
mnom. M oji su im mladenač-

MARKOVA UŽARENA 
STOLICA

— Za me je  veliko zado
voljstvo, ali i  nemala obveza 
biti predsjednikom nogomet- 
nog kluba »Šibenik«. Na toli
ko željene dobre rezultate 
obavezuje nas ne samo tra
dicija. već i  promašaji u mi
nulim sezonama. Moramo, ko
načno, zadovoljiti tu katkad 
neugodnu, ali vjernu publiku, 
bez koje klub ne bi bio ono, 
što je. I njezin nam revolt

Od nedjelje do nedjelje
RODIJA SE SIN

Košarkaši »Šibenke« dobili 
su prije samog završetka pri
jelaznog roka, ipak, vrijedno 
pojačanje. Živku Ljubojeviću 
se — rodio sin.

»Još da mu klub, konačno, 
»rod i« stan!«, glasno razmi
šlja Žikin intimus Eugen-Md- 
me Kovač, vlasnik popular
nog »Basketa«.

BOLJE.

'»Bolje skupljati prvenstve
ne bodove nego m ilicjjske ka
zne!«/kazao nam je šibenski 
motociklist Darko Rogulić, 
kad smo ga upitali koliko je 
osnivanje MK »Šibenik« pri
donijelo ukidanju »d ivljih « u- 
trka motociklima gradskim 
prometnicama.

Dobro govori Darko, no vri
jedi li i ona: »Bolje glava na 
ramenu, nego kaciga na glavi 
ili, kako stari kažu, glava u 
torbi!?«

NIJE GREŠKA

Ovime potvrđujemo ka
ko podatak iz »Slobodne 
Dalmacije« od ponedjeljka da 
su Šibenski pioniriJ osvojili 
prvo mjesto na regionalnom 
prvenstvu u plivanju na 4x 
100 mješovito n ije tiskarska

greška. Za 'seniorsko prven
stvo pioniri će se pojačati 
funkcionarima K K  »Šibenke« 
i N K  »Šibenik«. Ali, samo u 
jednoj disciplini: plivanju u 
— dugovima!

SLOBODAN

Tajnik N K  »Šibenik« Slo
bodan Stipandžija je  ovih da
na zaista slobodan — koristi 
godišnji odmor. Dobro upu
ćeni kažu da bi se Slobodan 
najradije potpuno »odmorio« 
od kluba, kao i da bi se to
me posebno radovao Stipe 
Arambašić. nekadašnji trener 
juniora i drniškog DOŠK-a.

GRUBIČ AND VULETIĆ

Jednako kao Primo Slamić, 
upozoravaju i me prijatelji 
»pingića«, »vječni« su i šiben
ski stolnoteniski radnici Du- 
ško Vuletić i Frane Grubić. 
Oni su kao treneri, funkcio
nari i igrači u klubu dočeka
li i sinove kao , nove igrače. 
Stoga, nije isključeno da STK 
»Galeb« promijeni firmu u 
»Grubić and Vuletić«. •

MIŠ KAO VUK

Osim Dražena Petrovića i  
Ivice Žurića košarkaški klub

»Šibenka« istakao je još jed
nog kandidata za reprezenta
ciju, ali — boiksačku! Rezerv
ni »tehniko« Teo Miš bio je, 
istina u samoobrani, pravi 
vuk u udaranju zadarskog su
ca Čankovića. U Šibenik, na
vodno, uskoro stiže i boksa- 
čki selektor Bruno Hraštin- 
ski!

BEZ VODIČA

Poslije samo jedne sezone 
u »Šibenki« prof. Ivica Slip- 
čević se vratio među savezne 
delegate. Šibenski je  prvoli
gaš, tako, ostao ne samo bez 
predstavnika za stolom, već 
i bez najboljeg vodiča po 
evropskim gradovima. Dio 
klupskih funkcionara b it će 
posebno pogođen, bez razgle
danja evropskih muzeja. Oni 
su, naime, kao ludi kad ne 
vide djela Pdcassa, Van Gog- 
ha, Goye...

TRAŽI GA »OLIMPIJA«

Gorana Jurišića, napadača 
»Šibenika« po drugi put tra
ži »01impi;a«. Ali, ne ljubljan
ska, već vodička. Treba im, 
kažu, jedan visoki za recepci
ju.

RADAR

M. Slavica: teren je uništen

daje snagu da ustrajemo u 
povratku među drugoligaše — 
kazivao nam je Marko Slavi
ca, novi predsjedavajući no
gometnog kluba »Šibenik«.

—• Juriš na vrh Hrvatske 
lige je zaključak klupskog 
vodstva. Jeste li <ga prenijeli 
i na odgovarajuće općinske 
forume?

—• Još uvijek ne. No, ima
mo prešutnu -podršku najve
ćeg dijela gradskih otaca. Re
organizacija saveznog natje
canja je naša velika šansa. 
Ne smijemo je propustiti.

— Mladen Prali ja  je došao 
bolje rečeno vratio se. H o4e 
li on bit/ i jedino pojačanje?

— »Hajduk« nam je izašao 
na ruku. Prali i a ostaje sigur
no najmanje godinu dana. Vi 
znate da je  Jovičićeva povre
da vtakve naravi da klub | ne 
može riskirati. Pa, ni on sđm. 
U pregovorima smo s još ne
kolicinom igrača. No. valja

pričekati prijelazni rok. g a  
ne bismo uzeli »mačka u vre
ći«. Gorkih je  iskustava po
dosta. Žar ne!?

— Gorko je  iskustvo i s 
igralištem. Poslije »Igara bez 
granica« djeluje kao ledina. #

— Šteta uvelike prelazi mi
lijun dinara. No, još te£i je 
podatak da sve neće b iti sa
nirano prije rujna. Opet će
mo morati trenirati i nastu
pati u Crnici. |A tam o. se na
ši igrači slabije snalaze. Pro
ljeće je  umalo trno. No, valj
da ćemo konačno premostiti 
sVe probleme i  slabosti!

ROGULIĆ VRAĆA NASLOV?

Darko Rogulić se iz »Vlase. 
nice« vratio u Šibenik, no ho
će li vratiti i naslov prvaka 
Jugoslavije u motociklizmu u 
klasi do 250 ccm? Na to pi
tanje traže odgovor oni, koji 
su u vrućim ljetnim temama 
okupljeni vožnjom na dva ko
tača.

— Drugi sam u ukupnom 
poretku poslije dvije utrke. 
Osjećam se i kvalitetnijim od 
svojih suparnika. Mogu me 
izdati jedino mašina , i — fi- 
nancijski uvjeti, s kojima ku
buri i cijeli klub.

— P  MK »'Šibenik« ima te
škoća. ali sve, čini- nam se 
kreće nabolje...

— Sve se prpmfijendlb dolas
kom novog sekretara AMD 
»Šibenik« Ive Slavice. Sport
ska je djelatnost društva ko
načno dobila primjeren tret
man. Okupili su se mladići, 
željni natjecanja. Privučen 
izuzetnom klupskom atmosfe
rom i razumijevanjem pristu
pio nam je i 'Splićanin Ivo 
Šola. Zajedno sa Živkovićem 
i Alićem činimo dobar 'kvar
tet. Uostalom, na zadnjoj u- 
trci za »Nagradu ' Zagreba« 
bili smo treći u momčadskom 
poretku...

— Čujemo da se priprema
te i za inozemna natjecanja...

— Pa, dobro ste informira
ni. Ipak, najviše ću uložiti u 
nastup na utrci za svjetsko 
prvenstvo na Grobničkom po
lju. U to su neizravno uklju
čeni i  drugi Šibenčani. Ante 
Blaće je  izradio plakat. Or
ganizator traži pomoć i od 
Festivala djeteta. Potrebne su 
im tribine...

I. M.

Ligaški
semafor
P R V A  SAV E ZN A L IG A  

Z A  V A TE R PO LIS TE

PR IM O R JE  —  SO LAR IS  
12:12

R IJE K A  —  P liva liš te  na K an trid i. 
G ledalaca oko 100. Suci: O dalović iz 
H . N ovog i  Jerm an iz  K opra.

SO LAR IS : Pavić, R en je  1, Popović, 
Đ urđević, V uković 4, Bura 2. San* 
d ro  Santin i 2, K m ić , Šaša Santin i, 
B ukić 1, ševerd ija  2, Parun, Bašić.

M LAD O ST —  SO LAR IS  
12:8

ZAG REB  —  Bazen »M ladosti« na 
Savi. G ledalaca oko 400. Suci: K o- 
sač i  V u ković obo jica  iz  H erceg-No- 
vog.

SO LAR IS : Pavić. R en je 2. Popo
v ić , V u ković 1, Đ urđević, Bura 1, 
Sandro S an tin i, K m ić , Šaša Santin i, 
B ukić 2, .ševerd ija  2. Parun, Bašić.

Nakon 13 odigran ih  kola u vod
stvu  je  »Jug« sa 26 bodova. »S ola 
r is « . je  sedm i sa 12 bodova. Prven
stvo se nastavlja u ru jnu . (p p )
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Incident u Murteru
Utakmica 8. kola Međuop- 

ćinske lige »Komatar« 
»Mareta« prekinuta je  u 32. 
minuti susreta. »Komatar« je 
bio u napadu, loptu je  imao 
Tomas, netko od igrača »Ma- 
rete« ga je  faulirao, a sudac 
Domazet ništa nije svirao. U- 
darac prema košu i — pro
mašaj. Tomas je  ogorčen i 
psuje suca i ovaj naravno svi
ra — tehničku grešku. Tomas 
jurne na suca i  udara ga s 
leđa, a Domazet ponovno svi
ra — kraj utakmice. Rezultat 
u trenutku prekida bio je 
54:54.

Još jedna utakmica Među- 
općinske lige nije odigrana. 
Momčad »Rogoznice« nije do
putovala na megdan »Raslini« 
smatrajući da se ova utakmi
ca mora igrati negdje drugdje 
budućî  da su Rogožničani o- 
bećali da će do početka dru
gog dijela natjecanja u njiho
vu mjestu biti završeno igra
lište. Naime, u dogovoru sa 
klubovima »Rogoznica« je sve 
utakmice prvog dijela igrala 
kao gost, a ova je  prva iz 
drugog dijela.

U ostalim utakmicama »Vo
dice« su kod kuće poražene 
od »Gajete« rezultatom 56:68, 
dok je »Galeb-TLM« pobijedio 
»Kosovo« rezultatom 99:47.

Na tablici vodi »Galeb-TLM« 
sa 16 bodova, »Gajeta« ima 
12, »Raslina« 10 i  utakmicu 
manje, »Vodice« 8, »Mareta« i 
»Komatar« po 6 i po utakmi
cu manje, »Rogoznica« 1 bod 
i  »Kosovo« bez bodova.

*  *  *
U Općinskoj ligi je  odigra

no l i  kolo, ali samo jedna u- 
takmica. »Rastovac« je  na šu-

bićevcu slavio pobjedu pro
tiv istoimenog kluba rezulta
tom 88:84. Druga utakmica 
nije odigrana jer u susretu s 
»Razinama« momčad »Vrpo- 
lja « nije imala potreban broj 
igrača za početak utakmice.

Rastovać
Šubićevac
Građa
Ražine
Vrpolje

TABLICA
4 4 0 291:212 8 
4 2 2 338:280 4 
4 2 2 301:295 4 
4 2 2 205:211 4 
4 0 4 127:264 0

#  *  *

Kadetska liga ponovno ima 
šest klubova. Nakon isključe
nja momčadi »Građe« u na
tjecanje su primljeni »Zaton« 
i DOŠK pa je  liga brojila se
dam članova. Sada isključe
njem momčadi »Vodica« po
novno je  na okupu samo šest 
momčadi. A u šibenskom sa
vezu ima dvadeset seniorskih 
sastava.

Rezultati utakmica 5. i 6. 
kola: Šibenka -  Ražine 154:27, 
Ražine — Zaton 48:66, DOŠK 
— Šibenka 36:104, Kosovo — 
Galeb-TLM 54:67.

TABLICA
Šibenka
Galeb-TLM
DOŠK
Ražine
Zaton
Kosovo

5 5 0 666:176 10
5 3 2 201:197
3 2 1 119:124 
5 2 3 137:270 
5 2 3 119-248
4 1 3 110:237

Raspored utakmica 7. kola: 
Ražine — DOŠK i Kosovo — 
Zaton. Još se imaju odigrati 
zaostale utakmice Kosovo — 
DOŠK i Galeb-TLM — DOŠK.

Prvenstvo se prekida do 14. 
kolovoza. (mp)

Pionirski turnir
U osnovnoj školi »Maršal 

Tito« odigran je  tradicionalni 
turnir pionirskih reprezenta- 
cij a u stolnom tenisu pod 
nazivom $ »Bratstvo i jedin
stvo«, a pod pokroviteljstvom 
22. jugoslavenskog festivala 
djeteta. Predstavnike pionir
ske reprezentacije u Gradskoj 
vijećnici primio je  predsjed- 
ni SO Šibenik i predsjednik 
Vijeća JFD-a Dane Sekso. 
Tom prilikom mladim stolno
tenisačima uručena je  mono
grafija grada Šibenika, festi

valske značke i gramofonske 
ploče i  organiziran izlet na 
»Otok mladosti«.

U natjecateljskom dijelu tu
rnir je  bio izjednačen i  ̂do 
kraja neizvjestan. Veća izjed- 
načenost bila je  u konkuren
ciji pionirki, pa je  tek peta 
partija odlučila o pobjedniku 
između Slovenije i Bosne 1 
Hercegovine, a u konkurenciji 
pionira prva je  momčad Hr
vatske, odnosno Zadrani Kar- 
lović i Pnimorac. 1 (rt)

© ATERP0L0

„SOLARIS" PRVAK
Kadeti šibenskog »Solarisa« 

osvojili su naslov kadetskog 
prvaka Dalmacije što se odr
žalo u Splitu na plivalištu 
»Mornara«. Mladi vaterpolisti 
»Solarisa« pobjedili su zaslu
ženo sve svoje protivnike i  sa 
četiri boda prednosti zauzeli 
prvo mjesto ispred momčadi 
Jadrana, Poška i Mornara.

Rezultati: Solaris — Pošk- 
-Brodomeikur 14:10, Mornar

— Solaris 3:14. Solaris — Bel- 
levue 15:7 i Jadran — Solaris 
10:11. Sve utakmice su sudili: 
Klemenčić, Prvan, Čiuk i Iva- 
nišević.

!»Solaris« je  nastupio u o- 
vorn sastavu: Parun, Petković, 
Konjevpda, Popović, Santini, 
S. Bukić, Šupe, Bilalović, A. 
polonio. P. Bukić, Gulin, Ka- 
lauz i Sladić.

(rt)

„Krkaši“ 
u Vukovaru

Veslači šibenske KRKE ot
putovali su u Vukovar. Tamo 
počinje veslačko prvenstvo 
Hrvatske koje će završiti u 
nedjelju, 4. srpnja.

Krkašii će nastupiti u kate
gorijama mlađih juniora sa 
diubl-s kulom. četvercom s

»j^riCin« sKijmi: sto ce 
učiniti u Vukovaru?

kormilarom ii osmercom, ju
niori sa dubl-skulom, četver
com s kormilarom, četver
com bez 'kormiralara i os
mercem te seniori s četver
com s kormilarom, osmer
com i skifom. Također če na
stupiti i diulbl-skul lakih se
niora. (Sbl)

Nogomet

Turnir 
Jadrija ’82
Jedan od onih »pravih« ra- 

zfloea što <se dolazi na Jadri-. 
ju bio ie oduvijek i  mati no
gomet. bilo ona j »iza kabina« 
j® ona i pravi, na igralištu. I  
ove godine, 1(2. srottfa poči
nje tradicionalni tniWir u ma
lom nogometu »JADRIJA 82«. 
S obzirom na to da su pri- 
iave ioš u tokiu, ne zna se 
još uviiek točan broj sudio
nika kao i sistem koiem 
će. se turnir igrati. Predviđe
n i ie đa Analna utakmiica 
bude odigra*1 a 27. STtmiia no- 
vodom ofoiliežavan i a Dan a 
i ustanika naroda i narodnosti 
Hrvatske.

Izvlačenje parova obavit će 
ce 6. smrti a u 1*8 sati u pro
storijama Saveza isociiaPs^č- 
ke omladine koiti m  No
gom etrti savez i SOUR »ši- 

j organizator ovogo
dišnjeg turnira.

Z. K.

OBAVIJEST

Obavleštavafu se građa
ni t svi ostali koW«nicl na
ših usluga đa Služba nri- 
man la malih oglasa i  r*ret- 
i>Tn+e za »ft*’hen«M list«, 
natlečaja, obavi iesti. os
mrtnica i javnih zahvala

r«d i RiraVi dan, 
osim subote

od * do 12 sati 
u U lid P. Grubišića 3

Na istom mjestu uplaću- 
iu se i želie slušalaca za 
Radfo-šibenlk.

Cliena malog oglasnika 
iznosi 50 di«ara. Zaleđni- 
čke želje slušalaca košta
ju 100, a pojedinačne 150 
dinara.

r-----------------

Uz JFD
i

Igre n  ulicama i trgovima
U našem gradu bilo je 

vrijeme igre i smijeha, 
vrijeme dječjeg festivala. 
Na mnogim trgovima, uli
cama, u kazalištu i -dru
gim javnim zgradama odr
žavao se jniz manifestacija 
posvećenih najmlađima, 
njihovoj dobi i željama.

Posebno bismo Se osvr
nuli na otvorene priredbe 
koie su se održavale na 
ulicama i trgovima. Takve 
su, primjerice, likovne ra
dionice, te direktni kon
takti s -djecom i  niihovo 
animiranje za različite ig
re. Prednost ie takvog ak
tivnog kontakta sa dje
com za razliku od -pasiv
nog, promatračkog odno
sa -u tome što omogućuje 
djeci da svoje iidepe sama 
realiziraju, da se osjećaju 
subjektom zbivanja. Nepo
bitna ie potpuna dječja 
angažiranost na tim pri
redbama gdie su oslobođe
ni svih porodičnih i dru
štvenih ukora, a glavni cjilj 
upravo postaje realizacija 
svih maštanja i igara ko
je su jm  inače onemogu
ćeni. Ulice i trgovi <su izu
zetan medij za kontakt ka
ko u ovom slučaju sa d je
com itako i ’s ođralslima. 
Očigledno je svakom onom 
koili prisustvuje iednoi u- 
ličnoi predstavi đa osjeća 
manii jaz između sebe i 
izvođača nego recimo u 
klasičnoj kazališnoj pred
stavi. Na uličnim predsta
vama se i m i počinjemo 
osiećati akterima jer smo 
nekim ču^m-rn mehani-z- 
mom ambijenta uključeni 
u zbivanje. Ovakve pred
stave s izraženim elemen
tom igre možemo dovesti 
u vezu sa srednjovjekov
nom karnevalskom kultu
rom. Bit te kulture nije 
bila samo umjetnička for
ma. več je  svoju jezgru 
nalazila na granici umjet
nosti i samog života. U su

štini to je  sam život, ali 
ipak na stanovit način tu 
obličen igrom. Kao što ni 
karneval nije zna,o za po
djelu na izvođače i  jgleda- 
oce, tako nam se čini da 
je  nemaju ni ulične prired
be za djecu. Stoga 'se tak
ve ulične izvedbe uie pro
matraju, one 'se žive. Za 
vrijeme njihova trajanja 
može se zavjeti jedino po 
njihovim pravilima, dru
gim riječima, slobodi po
našanja koju djeca prihva
ćaju u takvim prilikama.

Zaista je  šteta kad se 
pogleda kako ie naš narod 
pogotovo u mediteranskim, 
primorskim mjestima, za
boravio živjeti i veseldti se 
na ulici. Podsjetimo se jed 
nog od oblika uličnog, kar
nevalskog načina života i 
ponašanja, maškara, koje 
su nestale iz života prese
livši se u potpuno zakrž
ljalom obliku u hotele. U- 
lica se pretvorila u prola- 
zište izgubivši fenomen me 
dijalnosti koju posjeduje. 
Ovi festivalski dani koji 
nam svima razbuktavaju 
maštu, koju jedino djeca 
doživljavaju u svojoj igri, 
potvrđuje spontanost ulič
nog življenja i  mogućnosti 
rasterećenja neuhvatljive 
svakodnevice. Okretanje 
prema takvoj bunari mo
glo b i uključiti u igre sve 
više ljudi, što bi oživjelo 
takav oblik kulture i pru
žilo mnogima poticaj za 
stvaralaštvo.

Po završetku posljednje 
festivalske priredbe ne bd 
trebalo da nestanu !  svi 
oblici festivalskog života. 
Otvorimo djeci i  dalje mo
gućnosti da se animiraju 
i daju slobodu svojoj ma
šti, jer ćemo «samo utoliko 
ukoliko budemo brinuli o 
svojoj djeca biti mudar i 
pametan narod, kako kaže 
stara poslovica.

Željko IROŠKO

KOMBINACIJA

0

m
m
o

Ključ: 9, 20, 13, 14, 11, 23, 5, 2, 4, 18, 10, 21, 15, 19, 17.

Rj ešenje: ....... ........... ....... ...... ................ ........................... ....

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 1 7 18

19 2 0 21 2 2 23 24

FEŠTA NAJMLAĐIH

Najprije treba riješiti zadanu ispunjalku: !
A) Plitica, B) Alkaloid u kavi i  čaju, C) Propast, ban

krot, D) Dužina koja spaja dvije točke neke krivulje.
Brojeve zadanog ključa zamjenite slovima iz ispunjalke 

i prenesite ih na liniju ispod lika, točno onim redom kako 
su navedeni.

Rješenje je: najveća fešta najmlađih u našem građu.
Rješenje kombinacije iz broja 985: Godišnjica osniva

nja Gradskog NOO (Danica, vina, Grigor, krošnja), (m.m.)
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4. srpnja čestitaju i mnogo uspjeha 

žele svim radnim ljudima 

i građanima naše općine

OPĆINSKI ODBOR SAVEZA BORACA NOR-a
OPĆINSKI SAVEZ REZERVNIH VOJNIH STARJEŠINA
OPĆINSKI KOMITET Sa VEZA KOMUNISTA
OPĆINSKA KONFERENCIJA SSRN
OPĆINSKO VIJEĆE SAVEZA SINDIKATA
SKUPŠTIHA OPĆINE ŠIBENIK
OPĆINSKA KONFERENCIJA SAVEZA 
SOCIJALISTIČKE OMLADINE
OPĆINSKA KONFERENCIJA ZA DRUŠTVENU 
AKTIVNOST ŽENA
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f l )  4. srpnja
-  Dan borca
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//Pol/plast
Ši beni k

SVIM RADNIM LJUDIMA 

I GRAĐANIMA NAŠE OPĆINE

Č E S T I T A

4. srpnja 
- Dan borca
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S O B R IN D D S TR IIE  ALUM INIJA
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i i i i  Jadranska banka
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» B O R I S  K I D R I C «

RADNIM LJUDIMA

I GRAĐANIMA OVOGA KRAJA

Č E S T I T A

4. s m n la I  Praznik revolucije

1 1 1 1 1
I  Osnovna H a

Šibenik
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RADNIM KOLEKTIVIMA 

POSLOVNIM PARTNERIMA 

I GRAĐANIMA

Šib e n s k e  o p ć in e

č e s t i t  a

4. srpnja -  Dan borca

■
Šibenik

TVORNICA ELEKTRODA 
I FEROLEGURA 

ŠIBENIK

Svim radnim ljudima 

i građanima šibenske općine

Č E S T I T A

4. srpnja -  Dan borca

0
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radna organizacija z a  građevinarstvo

IZGRADNJA
59000 ŠIBENIK, BORISA KIDRIĆA 30

SVIM r a d n im  l j u d im a  

p o s l o v n im  p a r t n e r im a

I GRAĐANIMA 

OVOGA KRAJA

Č E S T I T A

□
4. srpnja -  Praznik revolucije
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I K A
SOUR proizvodnje, trgoviie, ugostiteljstva i poljoprivrede

R Z  Zajedničke službe

R Z Interna banka 

R 0 Trgovina
OOUR VANJSKA TRGOVINA

V

OOUR PROMET NA VELIKO PREHRAMBENOM ROBOM 

OOUR PROMET NA VELIKO INDUSTRIJSKOM ROBOM 

OOUR PROMET NA MALO PREHRAMBENOM ROBOM  

OOUR PROMET NA MALO INDUSTRIJSKOM ROBOM 

OOUR ROBNA KUĆA 

OOUR TRANSPORT 

OOUR RINCOM  

RADNA ZAJEDNICA

RO Prehrambena industrija
OOUR VINOPLOD  

OOUR KRKA 

OOUR MESOPROMET 

OOUR ROBNI PROMET 

RADNA ZAJEDNICA

OOUR RIVIJERA

OOUR SOLARIS

Ugostiteljstvo

OOUR JADRANTOURS

RADNA ZAJEDNICA

Radnim 

ljudima, 

poslovnim 

partnerima 

i građa

nima naše
r  mopćine

Č e s t i t a

4. srpnja
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14 1 SlffiNSKI UST SUBOTA, 3. srpnja 1982. čestitke uz dan borca

dane rončević
RO za metalne konstrukcije, vinarsku opremu 

i završne metalne radove u građevinarstvu

DAN BORCA
ČE S T I T A

Radnim ljudima, poslovnim prijateljima 

i građanima općine

N a p r i j e d
R O  z a  za v rš n e  ra d o ve  u g ra đ e v in a rs tv u

DAN BORCA - 4. srpnja

č e s t i t a

svojim poslovnim partnerima 

i radnim ljudima

DAN BORCA -  4. srpnja
čest i ta

svim radnim ljudima, radnim kolektivima 
i građanima naše općine

,,K  O  HI U N A  R “
Zanatsko građevinska i uslužna radna organizacija

Svim radnim ljudima i građanima 

Šibenika

č e s t i t a

DAN BORCA

.DRVOPRERAĐIVAC
Radna organizacija za proizvodnju finalnih 

proizvoda od drva

SVOJIM POSLOVNIM PARTNERIMA 
I RADNIM LJUDIMA

čest i ta

D A N  B O R C A

i !

RO „ L U K A "  Šibenik
Radnim ljudima, poslovnim prijateljima 

i građanima naše općine

č e s t i t a

DAN BORCA

> K m E M X R <
Komunalna RO za puteve

č e s t i t a

mm mm
RADNIM LJUDIMA 

I GRAĐANIMA 

ŠIBENSKE OPĆINE

Š t a m p a
š  i B  E  n  i K

Radnim ljudima, poslovnim prijateljima 

i građanima šibenske općine ,

č e s t i t a

DAN BORCA
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robna kuća

Kako opremiti stan?
—  Veliki izbor namještaja
—  Besplatan savjet arhitekta
—  Mogućnost kupnje na kredit
—  Besplatan prevoz do kuće i montaža 

stanuu
ZA PRAVOVREMENU I KVALITETNU  
OPREMU VAŠEG STANA SALON NA
MJEŠTAJA U KOMPLEKSU ROBNE  

KUĆE »ŠIBENK A«

SIZ za zapošljavanje

Traže se radnici
TLM »BORIS K ID R IČ « Š IB EN IK
— samostalni referent na određeno vrijem e (dipiLo- 

mirani dkononadst sa tri goditne radnog iskustva)
Rok oglaisa do 5. V II 1982.

M EDICINSKI CENTAR ŠIB EN IK
—* liječnik specijalist iz sportske medicine na neod

ređeno vrijem e (završen medicinski fakultet, po
ložen stručni ispit i  dvije godine isikustva u pri- 
imaimioi zdravstvenoj zaštiti)

Rok oglasa do 7. V II 1982.

RO »KOMUNAR« Š IB EN IK
— pomoćni radnik u transportnoj grupi (dva izvrši

telja) na neodređeno vrijem e (sa regu'liranom voj 
ndm obavezom)

Rok oglasa do 7. VODI 1982. 1

»POMGRAD« SPLIT (GRADILIŠTE RAŽINE)
— KV kuhar na određeno vrijem e (jedina godina is

kustva)
Rok oglasa do 8. V II ,1982.

»PRIMOŠTEN« OOUR »HOTELI ADRIATEK«
— PiK ii*lii N K  sobarica za sezonu (dva izvršitelja)
Rok oglasa do 8. V II 1982.

RO »MESOPROMET« SPLIT
(PRODAVAONICA ŠIB EN IK )
— K V  prodavač prerađevina (tri izvršitelja) na odre- 

đeno vrtjeme
Rok oglasa do 8. V II H982.

SLUŽBA DRUŠTVENOG KNJIGOVODSTVA
— ŠIBENIK
— rukovodilac blagajne i  trezora na neodređeno vri

jem e (VS ekonomskog ili pravnog smjera sa pet 
godina radnog iskustva)

Rok oglasa do 15. VODI 1982.
— brojač novca (dva izvršitelja) na neodređeno vri

jeme (osnovna škola)
— čistačica na neodređeno vrijem e (osnovna škola)
Rok oglasa do 8. V II 1982.

RJEŠENJE KRIŽALJKE IZ  PROŠLOG BROJA:

VODORAVNO: Sanenka, koks, alov, Enakit, LP, 
palamida, Pirot, miom, Panama, Aman, lastik, pita, s, 
ratovi, total, ki, So, atom, ko, [kalota, str, tor, tank, 
Ruma, alat, or, Ka, tara, piromani, r, lava, krv, ta, 
uvir, pitani, ioni, klima, poraniti, la, apetit, .odar, 
šilo, portiri.

VODORAVNO: 1. Vrsta u- 
maka, 7. Glasoviti roman M. 
Gorkog, 11. Vrsta riječne ri
be, bulješ, 15. Sprava, napra
va, 16 Skrać. m jere zla duži
nu, 18. šaljivo oponašanje 
nekog literarnog djela, 20. U- 
rednik TV  Zagreb, Marijan, 
21. Bolni uzvik, 23. Domaća 
tjestenina, 24. Izraz u pokeru, 
25. Makedonsko muško ime, 
27. Nar. žensko ime, 29. Pri
jeko potreban, gorući, 30. I- 
go volovskih kola, 32. Po
tvrdna riječ, 33. Bilij&rski 
štap, tak, 34. Carski namjes
nici u Etiopiji, 35. Inicijali 
našeg pripovjedača (Bezime
ni), 37. Zatvorska ćelija za je 
dnog zatvorenika, 39. Kratica 
dviju naših socijalističkih re
publika, 40. Konji, 41. Lavi
na* 43. Usamljeni, 44. Papin 
godišnji prihod, 45. Osobna 
zamjenica, 46. Automobilska 
oznaka za Svetozarevo, 47. 
Gradić kod Zadra, 49. Naša 
planina, 50. Klip, 52. Proždr
ljiva riječna riba, 54. Prijed
log, 55. Rimski bog ljubavi, 
56. Sintetično vlakno* 58. Gr
čko slovo, 60. Ljetopisi, godi
šnjaci, 61. Najviši činovnik za 
carizma u Kini, 63. Glazbena

nota, 64. Grad u Vojvodini, 
65. Ravna površina, 66. Polet, 
67. Starogrčka i  starorimska 
književnost i  umjetnost.

OKOMITO: 1. Sol vinske 
kiseline, 2. Vrsta udarca u 
boksu (množ.), 3. Polumjeri, 
4. Zatvori, tamnice, 5. Trina, 
6. Inicijali Dickensovog juna
ka, 8. Kratica za autonomnu 
pokrajinu, 9. Lopov, kradlji
vac, 10. Država na Bliskom 
istoku, 11. Soba, 12. Država 
u Aziji, 13. Sveta (tur.), 14. 
Znak za kem. element natrij, 
16. Konac, završetak, 17. Vrs
ta brazilske kave, 19. Kvali
tetna morska riba, 21. Auto
mobilska oznaka za Kutinu,

22. Naš slikar, Vjekoslav, 25. 
Vrsta m irodije, 26. Drveno 
sedlo, 28. Naknada za koriš
tenje cesta, putarina, 31. Vr
sta cvijeta, 33. Pejzaž, krajo
braz, 36. Velika ruska rijeka, 
38. Brodsko uže, 39. Praviti 
snimke, 41. Zaton, zaliv, 42. 
Naš otok, 44. Južno voće, 46. 
Krda, 48. Ptica trkačica, 50. 
Plahe šumske životinje, 51. 
Otvori na koži, 53. Vrsta mor 
ske ribe, 56. Poklon, 57. Veli
ka afrička rijeka, 59. Pokaz
na zamjenica, 60. Zadah, za- 
pah, 61. Automobilska ozna
ka za Makarsku, 62. Prijed
log, 64. Znak za kem. ele
ment aluminij.

JJ
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4. srpnja -  Dan borca

č e s t i t a

radnim ljudima, građanima j 
i svojim osiguranicima l



PROGRAM

8lađio- Šibenika
SUBOTA, 3. V n . 1982.

14.00 —  N ajava program a, 14.02 —  
H it parada, 14.30 —  D nevnik R adio 
-Šibenika, 14.45 V - E PP , 15.00 —  
Dnevne novosti Radio-Zagreba, 15.30 
—  Popodne u z Adelinu  16.00 —  V i
je s ti, 16.02 —  Nastavak em isije  P o
podne uz Adelinu , 16.55 —  Podsjet
n ik  a najava program a za  s lijed eći 
dan.

N E D JE LJA , 4 . V II. 1982.

9.00 —  Najava programa, 9.02 — 
Tjedna kronika, 9.15 —  Dalmatinske 
pjesme, 9.30 —  Zabavni koktel i  re
klamne poruke, 1030 — čestitke i  
želje slusalaca. Podsjetnik i  najava 
programa za slijedeći dan.

PO N E D JE LJA K , 5. V I I .  1982.

14.00 —  Najava programa, 14.02 — 
Za ljetno raspoloženje, 1430 *— Dne
vnik Radio-šibenika, 14.45 —  EPP,
15.00 —  Dnevne novosti Radio-Zagre
ba, 15.30 —  Time-out, 16.00 —  V ijes
ti, 16.02 —  Nastavak em isije Time- 
-out, 16.55 —  Podsjetnik i  najava 
programa za slijedeći dan.

U T O R A K , 6 . V n . 1982.

14.00 ■— Najava programa, 14.02 —1 
Zabavlja v a s . . .  14.30 —  Dnevnik 
Radio-šibenika, 14.45 —  EPP, 15.00 
»  Dnevne novosti Radio-Zagreba, 
15.30 —  Jugoton expres, 16.00 —  V ije 
sti, 16.02 —  Izbor zabavnih m elodi
ja , 1635 — Podsjetnik i  najava pro
grama za slijedeći dan.

S R IJ E D A , 7 . V H . 1982.

14.00 —  Najava programa, 14.02 —  
U zabavnom tonu, 1430 —  Dnevnik 
Rađio-Sibenika, 14.45 —  EPP, 15.00 
—  Dnevne novosti Radio-Zagreba, 
1530 —  Sviraju zabavni orkestri,
16.00 —  V ijesti, 16.02 —  Predstavlja
mo vam, 16.55 —  Podsjetnik i  najava 
programa za slijedeći dan.

Č E T V R T A K , 8. V n . 1982.

14.00 — Najava programa, 14.02 —  . 
Dalmacija u pjesm i, 1430 — Dnev
nik Radio-šibenika, 14.45 —  EPP, 
15.00 —  Dnevne novosti Radio-Zagre
ba, 1530 —  O svemu četvrtkom , 16.00
— V ijesti, 16.02 —  Nastavak em isije 
O svemu četvrtkom, 1635 —  Pod
sjetnik i  najava programa za s lije
deći dan.

PETAK, 9. V II. 1982.

14.00 —  Najava programa, 14.02 — 
Pjesmom po svijetu, 1430 —  Dnevnik 
Radio-šibenika, 14.45 —  EPP, 15.00 
Dnevne novosti Radio-Zagreba, 1530
— Napokon petak, 16.00 —  V ijesti, 
16.02 —  Nastavak em isije Napokon 
petak, 16.55 —  Podsjetnik i  najava 
programa za slijedeći dan.

Bit će -i »Ožujskog«, u ove vruće i sparne dane 
slogan je ovih radnika koji rade na njegovu iskrcaju. 
Dovezeno u velikom šleperu izravno na adresu sto
variš ta »Zagrebačkih pivovara«, ove limene kante 
napunjene pivom začas će se naći u ugostiteljskim 
objektima u kojima se toči na krigle. a potom u 
isušenim grlima brojnih domaćih i  stranih gostiju.

Zahvaljujući potpisanim samoupravnim sporazu
mima, piva će biti u dovoljnim količinama i u ma
loprodajnoj mreži. Uz »Ožujsko«, u trgovinama, ho
telima i drugim ugostiteljskim objektima naći će se 
i pivo drugih pivovara, iz Osijeka i  Vršca. (n. k.)

Snimio: V. Polić

K.---- ---------------------------J

naš vodič
V L A K O V I

ZA ZAGREB: u 6.05 (p relaz u  Per- 
koviću ), u  9.00 (d irek tna kola Stu t- 
gart —  M iinchen), u  14.06 (K om at- 
-Expres), u  20.02 (d irek tna i  spavaća 
kola ).

ZA  BEOGRAD: u 20.02 (d irektna, 
a od  16. V I do 1. IX  i  spavaća kola)

A U T O B U S I

Š IB E N IK  —  D U B RO VN IK : u 230,
5.15, 9.00, 11.00, 13.15.

Š IB E N IK -R IJ E K A *  u  13.00, 1930,
23.00.

Š IB E N IK  —  ZAGREB: u 430,2030, 
Š IB E N IK  —  LJUBLJANA: u 1930 
Š IB E N IK  —  B IH A Ć : u 14.00. 
Š IB E N IK  —  BANJA LU K A : u  22.15 
Š IB E N IK  —  TR S T : u  23.00. 
Š IB E N IK  —  S P L IT : u 230, 435,

5.15, 630, 7.00, 9.00, 1030, 11.00. 13.15, 
1530, 1730. 2030.

Š IB E N IK  —  ZADAR: u  430, 7.00, 
1030, 12.40, 13.00, 16.00, 1930, 20.45.
23.00.

Lokalne pruge
Š IB E N IK  —  K N IN * u  4.15, 5.15, 

6.10, 630, 730, 8.00, 9.00, 10.00, 1030,
12.00, 1330, 14.00, 15.15, 1630, 19.15,
20.45.

Š IB E N IK  —  M URTER: u  430, 5.45,
8.00, 10.30. 13.00, 14.45, 16.10, 18.00, 
20 30 22 20

Š IB E N IK  —  PR IM O ŠTE N  —  RO- 
G O ZNICA —  RAŽANJ: u 5.45, 730.
9.45, 11.45, 13.15, 15.40, 2030. 

Š IB E N IK  —  VO D ICE —  SR IM A -
TR IB U N J: u 6.30, 8.00, 1030, 1130,
13.15, 1830, 2030.

Š IB E N IK  —  VO D ICE —  PIRO- 
VAC : u 6.15, 7.45, 9.45, 10.45, 11.45, 
13.25, 16.30, 1930.

Š IB E N IK  —  K ISTAN JE  —  ERVE- 
N IK : u  1430.

Š IB E N IK  —  B R IB IR S K E  M O STI 
N E  —  K ISTA N JE : u  10.30.

Š IB E N IK  —  STAN K O VC I —  BEN
KO VAC: u  6.00, 1430.

Š IB E N IK  —  VO D IC E  —  Č ISTA. 
5.45, 10.00, 12.00, 14.30, 17.45. 

Š IB E N IK  —  VO D IC E  —  VUKŠIĆ- 
1430.

Š IB E N IK  —  S A P IN  DOLAC; u 
5.00, 19.15.
Š IB E N IK  —  R A S L IN A : u  6.40, 730, 
X), 10.00, 12.00, 1230, 13.00, 14.30, 
.30, 18.45, 2030.
Š IB E N IK  —  SO LAR IS  —  ZABLA- 
l :  u 6.00, 7.00, 9.00, 11.00, 13.15. 
.30, 17.30, 19.15, 20.45.
Š IB E N IK  —  S R IM A  —  VODICE: 
7.10, 8.45, 9.15, 9.45, 10.45, 11.45, 

.45, 13.45, 15.45, 17.45.
Š IB E N IK  —  BRO D ARICA: u 630 
15, 8.45. 9.45, 10,45, 11.45, 12.45, 
30, 16.45.
Š IB E N IK  —  DUBRAVA —  B IR AN J: 
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 

.00, 14.40, 1830, 20.00.

A V I O N I

ZA  S P L IT  I  D U B RO VN IK : subotom  
u 4.20 sati

S P L IT  —  ZAG REB: svakog dana u 
735, 12.00 i  1730 sati.

S P L IT  —  BEOGRAD: ponedjeljkom  
u 8.25 i  16.05 sati, utorkom  u  830, 
16.05 sati, srijedom  u 8.25, i  16.05, 
četvrtkom  u 8.05, 16.05 i  19.25, pet* 
kom  u  730, 16.05, 17.30, subotom  u 
6.50 i  ned jeljom  u 7.10 sati.

ZADAR —  ZAG REB: svakog dana 
u 7.45, a srijedom  u  17.25 sati.

ZADAR —  BEOGRAD: ponedjeljkom  
u  6.40 i  20.25 sati, utorkom  u  12.00, 
srijedom  u 6.40 i  21.00, četvrtkom  u 
6.00, petkom  u 6.40 i  20.25 (od  15. 
V I) subotom  u 6.40 i  n ed jeljom  u 
20.25 sati.

BRODOVI 
Brza pruga

ZA R IJE K U : ponedjeljkom  u  2130 
sati

ZA S PL IT  I  D U B RO VN IK : subo 
tom  u 4.20 sati.

Lokalne pruge

Z LA R IN : radnim  danom  u  530,
9.00, 13.00, 14.45. 19.00. n ed je ljom  i 
praznikom  u 9.00, 19.00.

P . ŠE PU R IN A : radnim  danom  u 
530, 9.00, 12.50, -14.45, 19.00. nedje- 
ljom  i  praznikom  u  9.00 i  19.00.

P . LU K A : radnim  danom  u  5.30,
9.00, 12.50, 14.45. 19.00. n ed je ljom  i 
praznikom  u 9.00 i  19.00.

VO D ICE* radnim  danom  u  9.00 
12.50, 14.45, 19.00, n ed je ljom  i  praz
n ikom  u 9.00 i  19.00.

K A PR IJE  —  2 IR JE : u  13.00, pet* 
kom  u  14.45, n ed je ljom  i  praznikom  
u 8.30, 19.40.

OBONJAN: u 530, 13.00, petkom  u 
14.45, n ed je ljom  i  praznikom  u  830, 
19.40.

KRETANJE BRODOVA 
»SLOBODNE PLOVIDBE«

JABLANICA — na nultu za 
Španjolsku, ŽI-RJE — u Tro
giru, DINARA — u Montrea- 
iu, JEZERA — u Herstonu, 
SKRADIN — u Trogiru, PRO- 
MINA — u Kini, ŠIBENIK 
— na Kubi. ŠUBIĆEVAC — 
u Italiji, KRAFANJ — u La- 
gosu, P1RVIĆ — na putu za 
Rijeku, iROGOZNICA — u Sa. 
lermu, KRKA — na pultu za 
Đeda, KORNAT — u Šibeni
ku.

Rješenjem Republičkog se
kretarijata za prosvjetu, 
kulturu i  fizičku kulturu 
SRH broj 3029/1-1978, »š i
benski list« oslobođen je 
osnovnog poreza na pro
met.

KINEMATOGRAFI
ŠIBENIK: grčki film  »Ema. 

nuela, kraljica Sadosa« (do 
4. V II.)

TESLA: engleski film  »Vara
lica brži od policije« (do 4. 
V II.) ,

IZLOŽBE

POPRAVLJAM sve vnste ku- 
oaniskih aparata. Elektrome
hanički servis Nenad Gligić, 
Ispod Viidliliice 2, Šibenik, te
lefon 26-303. Telefonske pri
jave poslije 12 sati. (167)

Muzej grada Šibenika — 
stalni postav. Otvoreno svaki 
dan (osim ponedjefljka) od 10 
do 12 siaitii i od 18 do 20 sati 
(nedjeljom od 10 do 11 sati).

* *. *

Umjetnički ateilje A. Bela- 
marliča (Ul. R. Viisđanija 7) — 
stalni postav duboreza. (Ot
voreno svaki dan od 8 do 12 
i od 16 do 20 sati).

DEŽURNA LJEKARNA

Varoš, 'Ulica bratstva i  je
dinstva (do 9. V II.)

IZ MATIČNOG UREDA 
Rođeni:
Rođeni

Dobili kćerku:

Ive i Nada Radnić, Ante }  
Vesna Gverić, Mirko i  Dragi- 
ca Baranović, Rašid i Jovan- 
ka Čelić, Muharem i Suvada 
Musić, Neven i Silvija Maca- 
nović, Ivanka i Ante Čoba- 
nov, Ivan i  Jadranka Cupić.

(Dobili sina:

Živko i Nada Gulin. Ante i 
Nedjeljka Perković, Krešimir 
i Tereza Škugor, Ivan i  Ru
žica Eroeg, Ante i Danica 
Uroda, Slavka i Ranko Pa. 
klar, Vinko i  Nada Ždvkćvić.

Vjenčani:

(Nela Pamuković i Vinko 
Alfirev, Nada Cigić i Nikola 
Grubišić, Marija Knežević i 
Josip Knežević, M ira Belak 
i  Drago Junaković, Radića Di- 
nić i Rade Poduriljko, Meri 
Bukić i Nenad Hemerićh, 
Branka Krečak i Jere Burić, 
Jerka Konti i Križan Marinov 
Ivanka Jovanović i  Viče Je- 
lić, Ana Kiš i  Endre Halas, 
Anka Marić i (Boris Zafrano- 
vić, Mirjana Rožić i  Bojan 
Lapajne, Meri Dumić i Tome 
Bogdanović, Ana Bilić i Bru
no Bedrica, Nada Novaković 
i Boris Meić-Sidić, Snježana 
Stegić i  M iro Petković.

Umrli:

Sašenka Šikić (35), Anama- 
rija Šikić (9), Josip Čobanov 
(75). Špiro Jurić (79), Ivan 
Kazija (73), Marija Dean (96), 
Frane Pivac (70), Antica Špa- 
nja (75), Luka Škugor (72).

o O o

HITNO prodajem teretno 
vozilo »Haoomag«, nosivosti 
1500 kg. Cijena vAo povolj
na. Informacije na telefon 
26-412. (195)

o O o

HITNO tražim priučenu 
radniiou za rad u ugostitelj
stvu i  čistačicu srednjih go
dina za čilšćenje lokala na 4 
sata. Uvjeti povoljni. -Infor
macije na telefon 26412. (196)

OOo

PRODAJEM kuću uz more 
u ŠiibenliJkiu. Ulaz sa ulice sa
mostalan. Kuća se sastoji od 
2 podruma, drugog kata sa 
dvije sobe, kuhinji e i Špajze. 
Potkrovlje od dvije prostori
je. Javiti se na adresu: Za
grebačka 15, Šibenik flii na te
lefon 29471. (179)

o O o

POVOLJNO prodajem po
lovne kupe ikanalice. Javiti 
se na telefon 23-617. (198)

i o O o

PRODAJEM drveni brod, u 
ponešto derutnu stanjlu. po 
povoljnoj cijeni! i s vezom u 
Mandalom. Za sve dnformaci- 
ie obratiti se na telefon 
22432. (199)

o O o

PRODAJEM drveni čamac, 
dužiine 6,20 m, širine 2,20 m, 
s jarbolom i  jedrima, kom
pletno opremljen. Ponude na 
telefon 24-197. (200)

d O o

IZNAJMLJUJEM dvokre
vetnu sobu dvojici žaposdie- 

, nlih, ozbiljnih mladića, sa 
uporabom (kupaonice i poseb
nim ulazom. Informacije nia 
telefon 25444. (201)

o O o

PRODAJEM česticu zemlje 
u Vrpoljili (3700 četvornih 
metara). Čestica se nalazi uz 
željezničku prugu. Javiti $e 
na telefon 22-929 od 8—14 sa
ti (osim subote i nedjelje) ili 
poslijepodne na 23-743.

r ------------------------------- ^
Važniji telefoni

Služba pom oći - in form acije  na cestam a 987
Dežurna služba m ilic ije 22-323
Saobraćajna m ilic ija 22-731
H itna pom oć 94
E lektra 22-680
O perativno - in form ativn i centar općine 28-022
In form acije 988
Vodovod 22277
Željezn ička stanica 23-696
Autobusni kolodvor 22-087
Jadrolin ija 23468
Vatrogasna jed in ica 22-222
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